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Tuzson Bence igazságügyi miniszter, Dunakeszi országgyűlési képviselője

Dunakeszi Polgár

Tuzson Bence: A jövő hónaptól ingyenesen utazhatnak a tizennégy év alatti 
gyermekek a MÁV-VOLÁN járatain, vonaton, Volánbuszon és a HÉV-en is

A TIZENNÉGY ÉV ALATTI GYERMEKEK MÁRCIUS ELSEJÉTŐL INGYENESEN UTAZHATNAK A MÁV-VOLÁN JÁRATAIN, VONATON, VOLÁNBUSZON ÉS A HÉV-EN 
IS – HÍVTA FEL A FIGYELMET A LAPUNKNAK ADOTT INTERJÚBAN TUZSON BENCE, VÁROSUNK ÉS TÉRSÉGÜNK ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, HAZÁNK 
IGAZSÁGÜGYI MINISZTERE, AKI BESZÉLT ARRÓL IS, HOGY A MAGYAROK A NEMZETI KONZULTÁCIÓN NEMET MONDTAK A MIGRÁNSGETTÓKRA, A KÜLFÖLDI 
BEFOLYÁSSZERZÉSRE, ÉS IGENNEL VÁLASZOLTAK A BÉKÉRE, A GYERMEKEINK VÉDELMÉRE. A KÉPVISELŐ FONTOS ELŐRELÉPÉSNEK NEVEZTE, HOGY DUNAKESZIN 
MEGKEZDŐDÖTT AZ EGÉSZSÉGHÁZ ÉPÍTÉSE, ILLETVE AZT IS, HOGY EGY KORÁBBI FEJLESZTÉS EREDMÉNYEKÉNT A LAKOSSÁG IS HASZNÁLATBA VEHETTE 
NEMRÉG AZ ALAGLIGETI ELKERÜLŐ UTAT, AMELYNEK LEZÁRULT AZ ENGEDÉLYEZTETÉSI ELJÁRÁSA.

Egészségügy, oktatás, infrastruktúra

– A jelenleg folyamatban lévő fejlesztések kö-
zül melyeket tartja a legfontosabbaknak?

– Folyamatosan dolgozunk, jól halad a 
munka, így – mint mindig is – most is ne-
héz kiemelni és a legfontosabbként megjelöl-
ni egyet, vagy csak néhányat a térségünkben 
zajló fejlesztések közül. Mindenképp fontos, 
hogy megkezdődött Dunakeszin az építke-
zés az egészségháznál, aminek köszönhetően 
minden helyi gyermekorvos külön rendelőben 
fogadhatja majd a gyerekeket, így komforto-
sabb lesz a várakozás és nem csúsznak egybe 
a rendelési idők. Az egészségügy mindig is ki-
emelt fontosságú, de külön emeli ennek a be-
ruházásnak a jelentőségét, ha arra gondolunk, 
hogy ide költözik majd a IV. számú gyermek-
orvosi, az V. számú fogorvosi körzet, valamint 
az I., a X. és a XII. védőnői körzet is. Így te-
hát ez a fejlesztésünk nagyon sok embert érint 
városszerte. A beruházásban elvégzik a hom-
lokzati hőszigetelést, a padlás- és pincefödém 
szigetelését, a nyílászárók cseréjét, a fűtéskor-
szerűsítést, valamint a napelemes rendszer és 
hőszivattyú kiépítését is. Mindezeken felül 
pedig belső átalakítással és akadálymentesí-
téssel biztosítják a könnyebb és egyszerűbb 
közlekedést. Infrastrukturális szempontból 
van jelentősége egy korábbi beruházásunk-
nak, amelyik tulajdonképpen most ért el a le-
zárásához, hiszen néhány hete már haszná-
latba vehette a lakosság a korábban megépült 
Alagligeti elkerülő utat, amelynek eddig még 
zajlott az engedélyezési eljárása. Mindemellett 
pedig nagy büszkeségünk a Dunakeszi Diák-
negyed, amelyet immár a leendő tanulók is 
meglátogathatnak, megnézhetnek, személye-
sen is körülnézhetnek a helyszínen. Egyelőre 
nagy a túljelentkezés, csaknem ezren szeret-
nék látni, hogy hol tanulhatnak majd hama-
rosan. A szervezők elsősorban olyanokat vár-
tak a helyszínre, akik az idén vesznek részt a 
felvételiben, mert számukra ez nagy segítséget 
jelenthet a döntésükben. Dióssi Csaba polgár-
mesterrel egyetértettünk abban, hogy nem-
igen van olyan dunakeszi lakos, akit ne érinte-
ne ez a beruházás, akik pedig jelentkeztek az 
önkormányzat által nemrég szervezett látoga-
tásra, együtt nézhették meg, hogyan válik va-
lósággá a közös álmunk Dunakeszin. 

– A tavasz és a jó idő közeledtével ismét 
egyre fontosabbá válnak a szabadban folyta-

tott szabadidős tevékenységek. Ezekkel kap-
csolatban számíthatunk valamilyen újdon-
ságokra?

– Engedje meg, hogy ezzel kapcsolatban 
most elsősorban a horgászok figyelmét hív-
jam fel arra, hogy nemrég megváltoztak az ál-
lami horgászvizsgát igazoló dokumentumok 
elfogadásának szabályai. Térségünkben ez 
leginkább Dunakeszin, Fóton, Gödön, Erdő-
kertesen, Veresegyházon és Csömörön érint-
heti a horgászokat. A közeli Csomádon pedig 
épp a napokban találkoztam Klement János 
polgármesterrel, akivel a település működé-
sének és fejlesztésének további lehetőségeiről 
egyeztettünk. Ezért is mondom, hogy a mun-
ka egy pillanatra sem állhat meg, folyamato-
san haladunk előre. Szépen illusztrálja ezt az 
is, hogy például szabadidőpark épül Fóton. Az 
elkészült futókört már használatba is vehettek 
a fiatalok, a kötélpiramis építése folyamatban 
van, a gyerekek nagy örömére pedig hama-
rosan a játszótéri rész is bővülni fog. Mindig 
öröm számomra, ha előremutató tervekkel, 
elképzelésekkel találkozom a körzetünkhöz 
tartozó településéken. Csömörön pedig azért 
van ennek épp most különös jelentősége, mert 
ebben a hónapban vehették birtokukba a leg-
kisebbek a novemberben átadott új Hársfa 
óvodát, amelyet a Laky-kúria átalakításával 
és felújításával hoztunk létre. Ebben az épület-

ben élt családjával egykor az ismert operaéne-
kesnő, Krammer Teréz, akinek a nevét viseli a 
helyi zeneiskola. Ennek az ingatlannak tehát a 
megújult funkcióján túl helytörténeti és kul-
turális jelentősége is van. Agglomerációs ré-
gió lévén pedig térségünk minden településén 
érinti az ingázókat, de a diákságot is, hogy egy 
kormánydöntésnek köszönhetően március el-
sejétől a tizennégy év alatti gyermekek ingye-
nesen utazhatnak a MÁV-VOLÁN járatain, 
vonaton, Volánbuszon és a HÉV-en is.

– Hogyan értékeli a Nemzeti Konzultáció 
eredményeit?

– A magyar emberek a Nemzeti Konzultá-
ción ismét felhatalmazták a kormányt érdeke-
ik brüsszeli képviseletére: az emberek az ön-
rendelkezés és a függetlenség mellett tettek hi-
tet. Ezúton is szeretném megköszönni annak 
a több mint másfél millió embernek, és köz-
tük természetesen a dunakeszieknek is, akik 
ismét elmondták a véleményüket a legfonto-
sabb aktuális kérdésekről! A válaszadók el-
söprő többsége hitet tett Magyarország szu-
verenitása, függetlensége mellett, egyúttal pe-
dig a magyar emberek jelezték azt is, hogy ők 
akarnak dönteni a saját sorsukról, és nem sze-
retnék, hogy egy szűk brüsszeli elit határozza 
meg az életüket. Szabó Palócz Attila

Fotó: Ligeti Edina
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Jacek Lelek adta át 
a díszpolgári címet 
Dióssi Csabának

A dunakeszi városházán rende-
zett péntek délelőtti ünnepsé-
gen jelen volt erdélyi testvér-

városunk, Székelykeresztúr küldöttsé-
ge is Koncz Hunor-János polgármester 
vezetésével.

A városházán rendezett találko-
zón Dióssi Csaba polgármester ked-
ves szavakkal köszöntötte a két test-
vérváros delegációjának tagjait, aki-
ket tájékoztatott a gasztronómi-
ai fesztiválról, melyet idén második 
alkalommal szervezett meg az ön-
kormányzat. Mint a városvezető fo-
galmazott, a toroskáposzta- és böl-
lérversenyt széles körű tájékozódás 
után szervezték meg, mivel Duna-
keszi nem egy mezőváros, bár a ko-
rábbi évtizedekben a településen élő 
családok körében nagy hagyománya 
volt a disznótornak. – Erdélyi test-
vérvárosunk tapasztalatai és nagyon 
sok dunakeszi polgár biztatására ta-
valy nagy sikerrel rendeztük meg az 
I. Dunakeszi Mindmegeszi toroská-
poszta- és böllérversenyent, melyen 
13 csapat indult. A sikert és az ér-
deklődést jól bizonyítja, hogy idén 
már 30 csapat verseng a közönség 
és a zsűri elismeréséért. Nagy örü-
lünk, hogy az induló csapatok kö-

zött köszönthetjük Stary Sacz és 
Székelykeresztúr képviselőit is – 
hangsúlyozta a polgármester, aki re-
ményét fejezte ki, hogy az idén sor-
ra kerülő romániai, lengyelországi 
és a magyarországi önkormányza-
ti választások után is folytathatják a 
több évtizedes sikeres testvérvárosi 
együttműködést.

Jacek Lelek, Stary Sacz polgármes-
tere köszönetét fejezte ki önkormány-
zatuk baráti meghívásáért, melynek 
képviseletében a polgármester, az al-
polgármester és a képviselő-testület 
elnöke is Dunakeszire látogatott. 

A lengyel kisváros polgármestere 
nagy elismeréssel beszélt a két város 
immár 20 éves rendkívül tartalmas 
együttműködéséről, a sokszínű kultu-
rális események szervezéséről, a diá-
kok csereprogramjairól. 

- Áprilisban lesz 20 éve, hogy a két 
város között életre kelt ez a nagysze-
rű együttműködés, azt pedig június-
ban ünnepeljük, hogy IV. Béla király 
lányát -, aki 1280-ban alapította a ma 
is működő kolostort – 25 éve avatta 
szentté II. János Pál pápa – emelte ki 
Jacek Lelek, aki Stary Sacz Város Ön-
kormányzata képviselő-testülete által 
egyhangúan megszavazott díszpolgá-
ri címet nyújtotta át Dióssi Csaba pol-
gármesternek a két testvérváros sike-
res együttműködésének magas szín-
vonalú támogatásáért.

Dióssi Csaba polgármester kedves 
szavakkal köszönte meg a megtisztelő 
kitüntetést, amely – mint fogalmazott 
– a testvérvárosok együttműködését 

támogató kollégáinak az elismerése 
is. – Nagy öröm számomra, hogy IV. 
Béla királyunk leányának, Szent Kin-
gának a portréja látható a díszpolgári 
medálon. Történelmünket, a lengyel-
magyar nép barátságát, a két testvér-
város megbonthatatlan együttműkö-
dését kifejezi az is, hogy Dunakeszi 
főterén IV. Béla király szobra áll.

Dióssi Csaba kitüntetéséhez 
gratulált Koncz Hunor-Já-
nos Székelykeresztúr polgár-
mestere, aki a lengyel Jacek 
Lelekhez hasonlóan rend-
kívül eredményesnek és fon-
tosnak tartja a testvérvárosi 
együttműködését, amely a ma-
gyar-magyar kapcsolatok ápolását, 
az anyaországban és a határon kí-
vül élő magyarok nemzetegyesítését 
szolgálja.

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu

A lengyel Stary Sacz díszpolgári 
címet adományozott Dióssi 
Csaba polgármesternek

A II. Dunakeszi Mindmegeszi 
toroskáposzta- és böllérver-
senyre Dunakeszire látogató 
lengyel testvérváros kül-
döttségét vezető Jacek Lelek 
polgármester Stary Sacz Város 
Önkormányzata nevében 
díszpolgári címmel ismerte 
el a két testvérváros sikeres 
együttműködését magas szín-
vonalon segítő Dióssi Csaba 
polgármester tevékenységét.
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DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA NEM 
A TÉTLENSÉGÉRŐL HÍRES, OTT IS KERESI A 
MEGOLDÁSOKAT, FEJLESZTÉSI, FEJLŐDÉSI 
LEHETŐSÉGEKET A DUNAKESZIEK ÉRDEKÉ-
BEN, AHOL NEM Ő A FENNTARTÓ. ÍGY VAN 
EZ AZ EGÉSZSÉGÜGYBEN IS, MÉGIS SZÁMOS 
ÖTLET ÉS MEGVALÓSÍTÁS TÖRTÉNIK A VÁ-
ROSBAN AZÉRT, HOGY AZ ORSZÁGOS HELY-
ZET DUNAKESZIN NE HATALMASODJON EL. 
DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER MAGA SZÁ-
MOL BE ÖNÖKNEK ARRÓL, MILYEN INTÉZKE-
DÉSEK, FEJLESZTÉSEK ÁLLNAK ELŐTTÜNK AZ 
EGÉSZSÉGÜGY TERÉN:

Sokszor hallották már tőlem, hogy országos problémá-
ra helyben keresünk megoldást. Az egészségügyi hely-
zet ilyen, de nekünk erre is van válaszunk. Van egy 

erős városvezetési akarat arra, hogy biztosítsuk a minden-
napok kényelmét a dunakeszieknek.

Egészségügyben nekünk az az álláspontunk, hogy egy 
önkormányzat nem szakmai szervezet, de amit mi tudunk 
biztosítani, az a háttér. Ezt meg is tesszük, hiszen felújítot-
tuk az összes rendelőt, bővítettük és felújítottuk a szakor-
vosi rendelőt, mentőgarázst építettünk, fogorvosi székeket 
szereztünk be és most épül egy újabb egészségházunk. Az 
orvosaink mögé állunk, partneri együttműködésre törek-
szünk.

Mit jelent ez Dunakeszin a gyakorlatban? Kérjük és vár-
juk a javaslatokat és a megoldások mögé állunk anyagilag. 
Ilyen a vérképelemző kislabor készülék is, amelyből tavaly 
egyet már az egyik gyermekorvosi rendelő számára besze-
reztünk. Majd megkerestük a gyermek és felnőtt háziorvo-

sokat azzal, hogy aki igényt tart rá vásárolunk az ő rende-
lőjébe is. A készülék segítségével gyorsabban állíthatnak fel 
diagnózist, így hamarabb megkezdődhet a betegek azon-
nali, célzott kezelése. Hozadéka ennek az is, hogy sok páci-
enst vérvételre sem kell elküldeniük, tehát csökkenni fog a 
vérvételi várólista Dunakeszin. Hat orvosnál néhány héten 
belül elérhető is lesz a kislabor, közülük ketten már ezen a 
héten át is vehetik.

A kislaborok elérhetők lesznek a II., III. és a VI. gyermek-
orvosi körzet rendelőjében, az I., II., III., IV., VIII., IX., XII. 
és XV. felnőtt háziorvosi körzetben. 

Ha egy családban megjelenik valamilyen betegség, az sú-
lyosan felzaklatja a családot. Ezért foglalkozunk azzal ön-
kormányzati szinten is, hogy szűrőnapokkal segítsük a 
megelőzést. Széleskörű összefogás van Dunakeszin: az or-
vosok, a védőnők, a szakrendelő, az önkormányzat és az 
Országos Kórházi Főigazgatóság mind-mind összefogtunk 
azért, hogy az egészségmegőrzés érdekében egy tartalmas 
programot tegyünk a dunakesziek elé. A már két alkalom-
mal nagy sikerrel megtartott szenior szűrőnap mellé idén 
családi szűrőnapot is szervezünk, ahol női, férfi és gyermek 
szűréseket vehetnek igénybe a dunakesziek. Az igényeket 
előzetesen felmértük, a jelentkezés február 21-én indul a 
www.dunakeszi.hu/felmeres oldalon és március 9-én vár-
juk az előzetesen regisztrálókat. Ahogy a szenior szűrőna-
pon már bevált, az alapszűrés (vérnyomás-, vércukor-, vér-
oxigén- és koleszterinszint, BMI-index) mellett egy továb-
bi szűrésre tudnak jelentkezni. Választható reumatológiai 
tanácsadás, csontsűrűség mérés, fül-orr-gégészeti tanács-
adás, gégerákszűrés, hallásvizsgálat, EKG vizsgálat szak-
orvosi tanácsadással, urológiai tanácsadás és PSA szűrés 
gyorsteszttel, nőgyógyászati tanácsadás és méhnyakrák 
szűrés, melanoma szűrés, látásvizsgálat, mentálhigiénés 
tanácsadás, Carotis Doppler ultrahang, pajzsmirigy ultra-
hang, dietetikai tanácsadás, tüdőszűrés, masszázs.

Ezzel még nincs vége az előttünk álló intézkedéseknek, 
de amiben hatáskörünk van, elmegyünk a falig. Újabb terv 
van kidolgozás alatt, amint minden részlet a helyére kerül, 
Önök is megtudják, mit találtunk ki a várólisták csökken-
tése érdekében.

Szeredi Helga

DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER: 
amiben hatáskörünk van, elmegyünk a falig

Wolfort Ágnes, 
az SZTK ügyvezetője 

és Dióssi Csaba 
polgármester 
a szűrőnapról 

egyeztetett
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HOSSZAS ELŐKÉSZÍTÉS UTÁN A KÖZLEKEDÉSI HATÓSÁG KIADTA AZ ENGEDÉLYT A 067-
ES SZÁMÚ, ÚJ ALAGIMAJORI ELKERÜLŐ ÚT HASZNÁLATBA VÉTELÉRE. 

Az önkormányzat beruhá-
zásaként épített új elkerü-

lő út jelentősen megkönnyíti a 
reggeli közlekedési csúcsforga-
lom idején a Szent István Álta-
lános Iskolától az M2-es, az M0-
ás irányába közlekedő autósok 
helyzetét, egyúttal csökkenti a 
Repülőtéri út forgalmát.

„Négy évvel ezelőtt kezdtem 
el lobbizni a hivatalban, a lakos-
sági megkeresések után, hogy a 
régi, meglevő mezőgazdasági út 

helyett egy gépjárművel is járha-
tó utat építsen az önkormányzat, 
hogy a Babícz Béla és a Bayer Emil 
utcából, illetve az új Szent István 
Általános Iskolától könnyebben 
megközelíthető legyen az M2-es 
autóút. Főleg a reggeli, iskolakez-
dési időszakban, tehermentesítve 
a Repülőtéri utat. Hosszú volt az 
út idáig...” – nyilatkozta lapunk-
nak Pethő Krisztián, a körzet ön-
kormányzati képviselője.

 Fotó: KesziPress

Átadták az Alagimajori elkerülő utat 
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Sipos Dávid alpolgármester, önkormányzati képviselő

DUNAKESZIN AZ ELMÚLT KÖZEL MÁSFÉL ÉVTIZEDBEN JELENTŐS FEJ-
LESZTÉSEK VALÓSULTAK MEG, MELYEK KÖZÖTT A KÖZELMÚLT EGYIK 
MEGHATÁROZÓ, A TÓVÁROSBAN ÉS A TOLDI-DOMBLIGET LAKÓPARK-
BAN KIÉPÍTETT TÖBB KILOMÉTER HOSSZÚ CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETŐ 
VEZETÉK KIÉPÍTÉSE VOLT. A BERUHÁZÁSNAK KÖSZÖNHETŐEN MEG-
SZŰNTEK A NAGY ESŐZÉSEK OKOZTA PINCEI BEÁZÁSOK, AZ UTCÁKAT 
ELÁRASZTÓ VÍZTENGER.

A fejlesztés megoldotta – a legin-
kább sújtott – Toldi-Dombliget 
Lakópark csapadékvíz elveze-

tését, ám a nagy esőzésekkor a Kossuth 
Lajos utca és – a Tóváros felőli – bel-
ső szervizútja közötti szakaszon alkal-
manként jelentős mennyiségű csapa-
dék gyűlik össze az útpályáról. A prob-
lémát három ütemben oldja meg az ön-
kormányzat – jelentette be a helyszínen 
Sipos Dávid alpolgármester, a körzet 
önkormányzati képviselője.

- A nagy esőzések idején az útpályá-
ról lefolyó víz a lakópark tóvárosi ol-
dalán kialakult mélypontokon, az ár-
kokban gyűlik össze, ahonnan gyak-
ran átfolyik a szervizútra is. Sajnos a 
Magyar Közút Zrt. nem tökéletesen 
építette ki az útpályáról lefolyó csapa-
dékvíz elvezetését – mutatott rá a mű-
szaki problémára a képviselő.

Sipos Dávid alpolgármester a helyi 
sajtónak adott nyilatkozatában kifej-
tette, hogy a kivitelezési munkálato-
kat több ütemben valósítják meg. A 
vízgyűjtő árok elkészült, következik a 
befolyók tisztítása és kiszélesítése.

– Harmadik lépésként a vízelvezetőt 
bekötjük a két évvel ezelőtt kiépített csa-
padékvízrendszerbe, ami azonban nem 
lesz egyszerű műszaki feladat, mert a 
vízelvezető mélyebben van, mint az eső-
víz-elvezető gerincvezeték. Így nem mű-

ködik a gravitációs elv, ezért egyéb mű-
szaki megoldást alkalmazunk, de addig 
is enyhíti a problémát az új árok – tette 
hozzá. A körzet önkormányzati képvi-
selője elmondta, hogy a lakók hétközna-
pi életminőségét érintő problémák meg-
oldása érdekében jelentős fejlesztéseket 
valósítottak meg Dióssi Csaba polgár-
mester irányításával.

– Az elmúlt években épült ki a csa-
padékvíz-elvezető gerincvezeték, ta-
valy ősszel adtuk át a Kossuth ut-
ca-Széchenyi utcai körforgalmi cso-
mópontot, amely rendkívül pozitív 
változást eredményezett a térség köz-
lekedésében. Noha a Kossuth Lajos 
utca állami fenntartású, ám a gépjár-
művel közlekedők mindennapi nehéz-
ségeinek felszámolása érdekében az 
önkormányzat jelentős városi forrást 
fordított a rendkívül sok bosszúságot 
okozó probléma megoldására.

A körforgalom szeptemberi átadá-
sával szinte azonnal megszűnt a ko-
rábban tapasztalt többirányú torló-
dás, a mindennapos közlekedési dugó. 
Az egyik ingatlanra történt gázbekö-
tés miatt csak a napokban tudtuk tel-
jessé tenni a beruházást a kanyarodó 
ívben kivitelezett virágosítással – is-
mertette Sipos Dávid, aki újságíró kér-
désre elmondta, hogy a városi önkor-
mányzat támogatásának, az eredmé-
nyes együttműködésnek köszönhető-
en jelentős fejlesztések valósultak meg 
a tóvárosi körzetben, hiszen elég csak 
a fentebb említett két nagy horderejű 
beruházásra utalni, ami mellett meg-
épült az új víztorony a Toldi utcában, 
elkészült az okoszebrával ellátott gya-
logosátkelő a Kossuth Lajos utcában, 
éppen ott, ahol most az esővíz elveze-
tését oldják meg.    Vetési Imre

Fotó: filmkovacs.hu

A NAGY FEJLESZTÉSEK MELLETT a kisebb 
munkálatok is javítják a Tóvárosban és a Toldi-

Dombliget Lakóparkban élők életminőségét 
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Seltenreich József nyilatkozik a helyi sajtónak

A KÖZELMÚLTBAN 20 ÚJ PARKOLÓ KERÜLT KIALAKÍTÁSRA A BARÁTSÁG ÚTJÁN, A 
LAKÓTELEP SZÍVÉBEN. EZEKRE NAGY VOLT AZ IGÉNY, HISZEN TÖBB HELYEN MÁR 
A ZÖLDFELÜLETEN ÁLLTAK LE A LAKÓTELEPEN ÉLŐK AUTÓIKKAL. BÁR TELJES 
MÉRTÉKBEN NEM TUDNAK MINDEN IGÉNYT KIELÉGÍTENI, MÉGIS AZON FÁRADOZIK 
SELTENREICH JÓZSEF, A KÖRZET ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐJE, HOGY MÉG 
TÖBB PARKOLÓT ÉPÍTSENEK. EMELLETT A KÉPVISELŐ A TERÜLET TELJES KÖRŰ 
FELÚJÍTÁSÁBAN GONDOLKODIK, MINT PÉLDÁUL A SZERVIZÚT, A ZÖLD FELÜLETEK 
MEGÚJÍTÁSA, A JÁTSZÓTÉR SZÉPÍTÉSE ÉS A KÖZLEKEDÉS BIZTONSÁGOSABBÁ TÉTELE.

DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA JELENTŐS ÖSSZEGET FORDÍT AZ ÉVES KÖLTSÉG-
VÉTÉSÉBŐL A VÁROSI FENNTARTÁSÚ UTAK KARBANTARTÁSÁRA, KÁTYÚZÁSÁRA. MIND-
EMELLETT DUNAKESZI KÖZLEKEDÉSI ÚTHÁLÓZATÁNAK FEJLESZTÉSÉRE, A GÉPJÁRMŰVEL 
KÖZLEKEDŐK BIZTONSÁGOS ÉS KULTURÁLT KISZOLGÁLÁSA ÉRDEKÉBEN AZ ÁLLAMI 
FENNTARTÁSÚ UTAK, KÖZLEKEDÉSI CSOMÓPONTOK, KÖRFORGALMAK KIÉPÍTÉSÉRE IS 
ÁLDOZ SAJÁT FORRÁSAIBÓL A VÁROS.

Jelenleg 20 parkolóhelyet tud-
tak kialakítani, de amikor el-
készül a teljes projekt, reménye 
szerint a rokkant parkolók te-
kintetében is lesz előrelépés – 
mondta a képviselő. A parkoló-
helyek kialakításánál a zöldfelü-
letekre vigyáztak és csak azokat 
a területeket építették be, ame-
lyeket már eddig is erre a célra 
használtak, illetve nem volt raj-
ta zöldfelület. 

A képviselő elmondta, hogy a 
területen a Kőrösi parkhoz ha-

sonló új parkot is kialakítanak, 
ám parkoló építést és a park 
kialakítását komplexen keze-
lik. A projekt első lépése a par-
kolók kialakítása volt, melyet 
a szervizút felújítása követ. Ezt 
a munkát tavasszal kezdik el a 
szemetes konténerek kulturált 
helyezésével. Ezt követi az útfel-
újítás, a gyalogos sáv felfestése, 
hasonlóképpen a másik oldal-
hoz, amit már a Barátság útja 
elején az elmúlt időszakban el-
végeztek. Seltenreich József ki-

Jó példa erre a Dunakeszi Alsó 
és Káposztásmegyer határán 

zebrával és közvilágítással ellá-
tott közlekedési csomópont át-
építése vagy az elmúlt évben át-
adott és a helyi közlekedésben 
jelentős pozitív változást ered-
ményező Kossuth utca-Széche-
nyi utcai körforgalom megépí-
tése. De még hosszasan lehetne 
sorolni a példát, melyek között 
olyan is volt, amikor az állami 
fenntartású utak átépítéséhez a 
terveket is elkészíttette az ön-
kormányzat, hogy minél előbb 
megvalósítsa a lakosság által fo-
lyamatosan szorgalmazott kivi-
telezést a Magyar Közút Zrt.

Sipos Dávid alpolgármester a 

minap Facebook-posztjában ar-
ról írt, hogy a Penta Kft. munka-
társai kátyúzzák az önkormány-
zati fenntartású utakat. A politi-
kus megjegyzi, hogy – a folya-
matos lakossági észrevételekre, 
kritikákra reagálva – a város he-
tente továbbítja az állami fenn-
tartású utakkal (Kossuth, Fóti, 
Fő út, Szent István, Bajcsy, Rév 
út) kapcsolatos lakossági beje-
lentéseket a Magyar Közút Zrt.-
nek.

„Reményeink szerint utóbbi-
ban is hamarosan lesz előrelé-
pés” – zárja bejegyzését Sipos 
Dávid alpolgármester.

(Vetési)

Újabb parkolók épültek 
a Barátság útján

KÁTYÚZZÁK A VÁROSI FENNTARTÁSÚ UTAKAT 

emelte: szeretné, ha a zöldfelü-
let rendezése is megtörténne, 
mivel az a korábbi munkálatok 
miatt sok helyen sérült. Az el-
képzelések között szerepel még 
a Barátság útja végében lévő kis 
játszótér megújítása is. A terület 
közlekedését érintő változást is 
terveznek, a másik oldalhoz ha-
sonlóan egyirányúvá válnának 
az utak is, ami nagyobb bizton-
ságot jelent majd.

VALÓS LAKOSSÁGI 
IGÉNYEKRE 

REAGÁLUNK

A kérdésre, hogy a Barát-
ság úti lakótelepen - különö-
sen a házakhoz közel - más-
hol terveznek-e még valamilyen 
parkolóépítést Seltenreich Jó-
zsef elmondta, hogy folyamato-
san nézik, hol lehet még kiala-
kítani parkolókat úgy, hogy a 
zöldterület ne essen áldozatul. 
Elképzelhető az is, hogy olyan 
felújításokat végeznek a parko-

lókon, ami esetleg bővüléssel is 
járhat. - Munkánk során arra 
koncentrálunk, hogy valós la-
kossági igényekre reagálva old-
juk meg a problémát – jelentette 
ki az önkormányzati képviselő.

A közeljövő céljai közt sze-
repel még a Kőrösi iskola mel-
letti közlekedési rend tervezé-
se, ahol szintén kialakulhatnak 
majd új és kulturált parkolóhe-
lyek. Itt nemcsak parkolási kér-
désben szeretnének előre lépni, 
hanem a közlekedés biztonságá-
ban, különös tekintettel az isko-
lába és iskolából hazafelé közle-
kedő gyerekekre.

Hogy milyen és mennyi ideig 
tartó lezárásokra lehet számíta-
ni a tervezett munkákkal kap-
csolatban, erre a kérdésre a kép-
viselő még nem tudott konkrét 
választ adni, azonban köszö-
ni az itt élők türelmét, hiszen 
már az elmúlt időszakban is sok 
olyan munka folyt, ami miatt 
nekik türelmesnek kellett len-
niük.

(B. Szentmártoni)
Fotó: KesziPress
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körzeti 
képviselőink jelentik

A karácsonyi árvíz komoly károkat 
okozott a Kiscsurgó gyaloghídjában, 
mivel a víz megemelte, megúsztat-
ta az egész szerkezetet, amely így 
elmozdult a helyéről. Annak érde-
kében, hogy a híd újra biztonsággal 
használható legyen, megerősítették 
és beton alapokba helyezték a lába-
it. Ezzel párhuzamosan a patakme-
der is átalakításra került: szélesítés-
sel és mélyítéssel egy kis tavat hoz-
tak létre és az átfolyók is megerősí-
tésre kerültek. Az idősebb kesziek 
esetleg még emlékeznek, hogy év-
tizedekkel ezelőtt is már felduzzasz-
tották a Kiscsurgót és halastó mű-
ködött a területen. Most is ezt ter-
vezzük. A munkálatok végeztével 
következni fog a halállomány betele-

pítése. Bízom benne, hogy ez a kísér-
let eredményes lesz és ezzel az újabb 
kis csodával bővül majd a környeze-
tünk. Az árvíz a sétaút mulcsrétegét 
is elhordta, ezért új réteget telepítet-
tek a szakemberek.

Tavaly ősszel a Zöld Dunakeszi 
Program keretében a város egyik 
körzetében esővízgyűjtő akciót hir-
detett az önkormányzat. Az akció 
keretében nagy űrtartalmú, esővíz-
csatornára csatlakoztatható esővíz-
gyűjtő edényekre lehet pályázni, ön-
kormányzati támogatással. Többen 
érdeklődtek, hogy az akció mikor 
lesz elérhető a Révdűlőben, nos ja-
nuárban elindult az akció, amelyhez 
augusztus 31-éig lehet csatlakozni. 
Mindenkinek ajánlom figyelmébe a 
lehetőséget, bővebb információ és 
csatlakozási lehetőség a www.duna-
keszi.hu városi honlapon található.

A tél szükségessé teszi a kátyúzá-
si munkálatokat az útjainkon. A Rév-
dűlőben a Stromfeld, a Kisfaludy, az 
Üdülő utcában, valamint a Tesco sa-

ját úthálózatán történt kátyúzás. A 
körzet legrosszabb állapotban lévő 
útja a Rév út. A hónap folyamán le-
vélben kértem, hogy az út legrosz-
szabb állapotú részein végezzen ja-
vításokat a tulajdonos Magyar Közút.

A hónap folyamán a szolgálta-
tó helyreállította a Felhő utcai járda 
közepén megsérült aknáját, ezzel a 
közlekedés újra akadálytalan a terü-
leten. 

A közelmúltban több lakossági 
kérést kaptam közlekedésbiztonsá-
gi tükör telepítésével kapcsolatban. 
Ezek alapján az Üdülő utcával szem-
közt a Rév útra és az Északi köz ma-
gasságában az Alsógödi utcába kér-
tem közlekedésbiztonsági tükör tele-
pítését. A hónap folyamán a Közüze-
mi Kft. munkatársai kicserélték a Fő 
úton a Magyarság pályánál megron-
gálódott buszmegálló üvegét.

A végéhez közeledik és talán mire 
az újság a postaládákba kerül, már el 
is készül a fitneszpark telepítése az 
Üdülő utcában. A parkba hét sport-

eszköz kerül telepítésre, közülük hat 
egyéni eszköz, valamint egy nagy, 
többfunkciós eszköz, ami alá ütés-
csillapító gumiburkolatot is telepíte-
nek. Az eszközök telepítése után te-
rületrendezésre is szükség lesz majd. 
A fitneszpark telepítésével azt sze-
retnénk elérni, hogy a körzet ezen 
szeglete is rendezettebb képet mu-
tasson és egy új funkcióval gyara-
podjon. Szintén a cikk írása során 
kezdődött el a Pöltenberg utcai par-
koló építése, ahol hét parkoló kiala-
kítására van lehetőségünk.

A közelmúltban felszámoltunk 
egy zöldhulladék-lerakót a Pihenő 
utcában a Lejtő utcánál. Bízom ben-
ne, hogy a jövőben sikerül kialakíta-
ni a megfelelő zöldhulladék-gyűjtési 
gyakorlatot a területen.

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK

A NYÁRI CSÚCSIDŐSZAKBAN 
MÁR ÜZEMEL AZ ÚJ VÍZTORONY

Sokunkat foglalkoztat a víztorony kér-
dése, látszólag készen van, de még 
mindig nem érezzük a hatását. A mi-
nap hivatalos választ kaptam a víz-
torony üzembe helyezéséről. A Duna 
Menti Regionális Vízmű Zrt. műsza-
ki igazgatójától és az üzemelteté-
si főmérnöktől kapott levélben jelzik, 
hogy a víztorony tervezetten május-
ban, még a nyári csúcsidőszak előtt 
fog beüzemelésre kerülni. Jelenleg a 
vízhálózaton a zónahatárok kialakítása 
történik, valamint az átkötési csomó-
pontok élőre kötésének előkészületei, 
továbbá a víztorony és nyomásfokozó 
gépház üzemeltetéséhez szükséges 
irányítástechnikai, valamint gépésze-
ti munkálatai zajlanak. Néhány hó-
nap, és ezzel a beruházással több ezer 

ingatlan víznyomás problémája fog 
megoldódni.

Közben a csapadékvíz elvezetésén 
is dolgozunk tovább a Tóvárosban. A 
Kossuth Lajos utca és – a Tóváros felő-
li – belső szervizútja közötti szakaszon 
alkalmanként jelentős mennyiségű 
csapadék gyűlik össze az útpályáról. A 
problémát három ütemben oldja meg 
az önkormányzat: a vízgyűjtő árok el-
készült, a befolyókat tisztítjuk és kiszé-
lesítjük. Apróságnak tűnhet, mégis so-
kat segíthetnek ezek az új árkok, hogy 
ne az úton, az ingatlanok előtt gyűljön 
össze a Nándorfehérvár utca felől érke-
ző esővíz. Köszönöm a Dunakeszi Köz-
üzemi Nonprofit Kft. munkatársainak, 
hogy ezt a munkát is elvégezték! A má-
sik irányból ide érkező csapadék keze-
lése is kidolgozás alatt van. Erről a ké-
sőbbiekben természetesen be fogok 
számolni.

Fontosnak tartom a közös gondolko-
dást, a lakosság bevonását a munkafo-
lyamatokba, hogy az igényeket, szem-
pontokat beépíthessük a fejlesztési ter-
veinkbe. Ezért kerekasztal beszélge-

téseket kezdeményeztem. Köszönöm 
azoknak, akik eljöttek február elején, 
rendkívül hasznos volt számomra. A 
költségvetés és az előttünk álló időszak 
stratégiai tervezéséhez idén is párbe-
szédet indítunk a döntéshozók és a la-
kosság között. Lehetőségünk van fel-
mérni a helyi prioritásokat, melyek se-
gítik a jövőben a testületi döntéshoza-
talt is. Arra bíztatok mindenkit, hogy 
éljenek a lehetőséggel, jöjjenek el és 
tervezzük együtt Dunakeszi jövőjét!

Az elmúlt hónapokban több meg-
keresést is kaptunk azzal kapcsolatban, 
hogy szerveznénk-e bejárást a Dunake-
szi Diáknegyedben a lakosság számá-
ra. Az építkezés 97%-os készültségen 
áll, így elérkezett a lehetőség ideje. Alig 
néhány nap alatt csaknem ezren jelent-
keztek, hogy szívesen megnéznék az is-
kolakomplexumot belülről. Polgármes-
ter úr örömmel vezeti körbe az érdek-
lődőket, májusig még 7 alkalommal. Ha 
lehetőséget kapunk a kivitelezőktől és 
a beruházótól, további időpontokat is 
meghirdetünk.

Megkezdődtek a játszótérfejleszté-

sek városszerte, ez körzetünket is érin-
ti. A tóvárosi játszótéren cseréljük a ho-
mokozó feletti árnyékolást, napvitorlát 
telepítünk, a Toldi utcai játszótéren pe-
dig fejlesztjük a közvilágítást.

Dunakeszi a sportok városa, több 
mint 3000 taggal büszkélkedhet a Vá-
rosi Sportegyesület Dunakeszi (VSD) 
és több százan vannak azok, akik más 
dunakeszi egyesületeknél sportolnak. 
Nekik szervezzük meg idén is a Duna-
keszi Sportgálát, amin az év sportolója 
díjat is átadjuk. Február 23-ig lehet sza-
vazni a városi Facebook-oldalakon és 
a www.dunakeszi.hu honlapon. Kere-
zsi Dorka U16 Európa bajnok karatézó, 
Slekta Réka SUP versenyző, Volentics 
Anna asztaliteniszező, a Dunakeszi Te-
nisz Klub U14-es csapata és az U18-as 
férfi kézilabdázóink szálltak versenybe 
a szakmai zsűri ajánlásai alapján az év 
sportolója díjért. Köszönjük, ha segíte-
nek a döntésben.

Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu
Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid
 Sipos Dávid 

alpolgármester
9. sz. választó- 

kerület képviselője



körzeti 
képviselőink jelentik

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!
Türelmüket és megértésüket kérem a 
még hátralévő felújítások, építések mi-
att, de sok apró és nagyobb javítás, fej-
lesztés szükséges még a körzetünkben. 
A Fillér utcai kis köz burkolása megtör-
tént, sok egyeztetéssel, s kivitelezői 
jószándékkal. Biztos lesznek még ott 
feladatok, de a munka eredménye szép 
és hasznos is, köszönet érte mindenki-
nek, aki segítette, támogatta, s persze a 
munkát végzőknek elsősorban!

De itt a tavasz hamarosan, s a Barát-
ság 35.-45. előtti szerviz utak felújítá-
sa is közeleg. A cél az, hogy hasonló-
an a Barátság út elején már több he-

lyen megvalósult, nagyívű és összetett 
fejlesztésekhez, ez a rész is új burkola-
tot kapjon, rendezzük a közlekedési ne-
hézségeket, elkészülnek a gyalogos sá-
vok és a szemetes konténerek végleges 
helye is. Azon dolgozom, hogy a zöld-
területek és a kis játszótér is benne le-
gyen a megújulásban, s egy kulturált, 
rendezett környezet, biztonságos köz-
lekedés jöjjön itt is létre!

Felvettük a kapcsolatot a helyi pol-
gárőrség vezetőjével is nemrég. A tár-
gyaláson téma volt egy együttműkö-
dési megállapodás kötése, melynek fő 
céljai a lakótelep még jobb közbizton-
sága, a rendet zavaró események csök-
kentése és a bosszantó autós lopások 
visszaszorítása!

A Kőrösi Iskola körüli közlekedési ne-
hézségeket is szeretnénk csökkente-
ni, felszámolni, ezen a problémán ha-
marosan komplex megoldási tervvel 
is előállunk. Az Aradi Vértanúk tere ta-
vasszal már megmutatja majd zöld ar-

cát is, ekkor válik igazán láthatóvá 
mennyivel barátságosabb, szebb lett 
ez a városrész!

Véget ért a nagy előzetes riada-
lommal várt jégpálya a Casalgrande 
tér mellett. Összeségében nagy si-
ker volt, rengeteg gyermeknek és fel-
nőttnek szerzett örömet. Köszönet az 
itt élők türelméért, odafigyelő segít-
ségéért!

A helyi társasházak közös képvise-
lőivel is eredményes megbeszélést, 
együttműködést folytattunk, egyez-
tettük az igényeiket, javaslataikat, s a jó 
hangulatú beszélgetést, több, a jövőt 
érintő megegyezés is zárta.

Végül egy kis színes hír! A Kőrösi suli 
lego építő csapata is nagyszerű mun-
kát végzett, s hozzájárult a Diáknegyed 
makettjének összeállításához! Köszö-
net a résztvevő pedagógusoknak, gye-
rekeknek!

Továbbra is vigyázzunk a gyerekek-
re a közlekedésben, mert sajnos sok-

szor figyelmetlenül vagy akár szabály-
talanul is játszanak, rollereznek, kerék-
pároznak az utakon, járdákon! Mi fel-
nőttek figyeljünk még fokozottabban! 
A zebrákon is csak akkor van elsőbbsé-
ge a kerékpárral, rollerrel érkezőnek, ha 
leszáll a járműről! 

Tiszteljenek meg a jövőben is bizal-
mukkal, véleményükkel, s tegyük kö-
zösen még élhetőbbé szebbé e város-
részt!

Természetesen továbbra is vá-
rom a jelzéseiket, olyan ügyekben, 
melyek szebbé-jobbá tehetik a la-
kótelep szívének életét! E-mailben a 
Seltenreich.j@dunakeszi.hu címen, te-
lefonon a 06303828380 számon, levél-
ben a Garas utca 4. szám alatt, s termé-
szetesen személyesen is!

Facebookon a Seltenreich József " 
A Lakótelep Szíve" körzet Önkormány-
zati Képviselője  oldalamon és a Lakóte-
lep Szíve csoportban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!

Számos helyen lehet már olvasni ar-
ról, hogy svédasztalos-, más néven 
„szabadszedésesmenza” projektek indultak 
Magyarországon több iskolában. A projekt 
sok előnnyel bír, mint például felére csökken 
az ételmaradék és olyan ételeket is elfogyasz-
tanak a diákok, melyeket eddig nem voltak 
hajlandóak megenni. Ezeknek az új típusú 
menzáknak meg kell felelniük a jogszabályi 
előírásokon kívül a szülők és a gyermekek 
elvárásainak is, amely nem könnyű feladat. 
Nagy előny, hogy kétféle menüből lehet vá-
lasztani és van hidegszortiment is azoknak, 
akiknek egyik menü sem tetszik. A visszajel-
zések rendkívül kedvezőek mind a diákok, 
mind a szülők részéről is. Ahhoz, hogy az új 
menzaprojekt bevezethető legyen, az isko-
lában jelentős beruházás szükséges, hiszen 
másfajta pult és tálaló kialakításra van szük-
ség. Nyilván a pedagógusokat is új kihívás 
elé állítja. A projektet a HunGast, az ország 

legnagyobb közétkeztetési cég vezette be, 
amely nálunk Dunakeszin is biztosítja a köz-
étkeztetést. A sajtóban megjelentek alapján 
talán nem túlzás kijelenteni, hogy városunk-
ban is lenne létjogosultsága a svédasztalos 
menzának. Javasolni fogom, hogy vizsgáljuk 
meg a lehetőségét, hogy Dunakeszin is be-
vezetésre kerülhessen iskoláinkban.

Előkészítés alatt van egy pályázati anyag, 
mely a közvilágítás modernizálásáról, a je-
lenlegi nátrium lámpák LED-es fényforrások-
ra cseréléséről szól. A közvilágítás üzemel-
tetése igen költséges, az áramszámlán kívül 
sokszor szükséges javítani a lámpatesteket, 
már csak elöregedésük miatt is. A LED-es 
lámpáknak sokkal kisebb a fogyasztásuk, 
hamar megtérül a beruházás és a későbbi 
karbantartási költségek is jelentősen lecsök-
kenhetnek. Bízom benne, hogy hamarosan 
szerződéskötésre kerülhet sor a nyertes vál-
lalkozóval és megindulhatnak a tervezési, 
engedélyezési, majd a későbbiekben a kivi-
telezési munkák.

Remek kezdeményezés Dunakeszin a VSD 
Jégkorong Szakosztálya által szervezett Win-
ter Ice Race korcsolyaverseny, amely iskolák 
közötti versenyként került megrendezésre. A 
versenyen az 1-2. osztályosok és a 3-4. osztá-
lyosok vettek részt 10-10 fővel korosztályon-

ként. A program célja, hogy népszerűsítse és 
megszerettesse a korcsolyázást, ezt szép és 
egészséges téli sportot a kisiskolásokkal az-
zal a nem titkolt céllal, hogy a jégkorongot is 
közel hozza és megszerettesse velük. Az 1-2. 
osztályos tanulók közül a Széchenyi István 
Általános Iskola lett az első, a Szent István Ál-
talános Iskola lett a második, míg a harmadik 
helyet a Fazekas Mihály Német Nyelvoktató 
Nemzetiségi Általános Iskola tanulói érték 
el. A 3-4. osztályosok versenyében a Kőrösi 
Csoma Sándor Általános Iskola lett az első, 
a második a Szent István Általános Iskola 
lett, míg a harmadik helyet a Fazekas Mihály 
Német Nyelvoktató Nemzetiségi Általános 
Iskola tanulói szerezték meg. Sikeres rendez-
vény volt, köszönöm a rendezőknek és a ver-
senyekben részt vevőknek az élményt.     A 
sorversenyeken kívül a jégkorongot is kipró-
bálhatták a gyerekek, jó hangulatú, vidám 
meccseket játszottak, csak így tovább!

Minden résztvevőnek szívből gratulálok!
Kedves Lakótársak! Kérem, keressenek a 
továbbiakban is javaslataikkal, észrevételeik-
kel, kéréseikkel elérhetőségeimen. 06 20 336 
9294, ferencbilinszky@gmail.com

Bilinszky Ferenc
5. vk. önkormányzati

képviselő

TISZTELT DUNAKESZIEK! TISZTELT LAKÓTÁRSAK!
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A tavaly szeptemberben született Eliza kere-
ken a kettőezredik baba a városunkban, akit 
az önkormányzat babacsomaggal köszönt-
hetett. Eliza szüleivel Alsón él, a jubileumi 
alkalom apropóján Dióssi Csabával, Duna-
keszi polgármesterével közösen látogattuk 
meg a családot, ahova a pici érkezett. Az 
édesanya, Szonja virágot is kapott, az apuka, 
László pedig a sok hasznos dolgot (pelen-
kát, babaplédet, ajándékdobozt, előkét stb.) 
tartalmazó babacsomagot vehette kézbe.

Januárban is számos kátyút, úthibát 
javítottak ki a Penta Kft. szakemberei kör-
zetünkben is. Ezek közül akadt, amelyik 
lakossági jelzés alapján került a javítandó 
részeket összegyűjtő listára és akadt olyan 
is, amelyet magam észleltem, fotóztam le 
és küldtem el a műszakis kollégának. A ká-
tyúzások mellett elkészült a Nándori utca 
déli harmadának keresztirányú szakaszos 
javítása is. Ezúttal is arra biztatom Kedves 
Lakótársaimat, hogy amennyiben kátyút 
látnak, azt jelentsék be a Dunakeszi App 
alkalmazáson, amely ingyenesen letölthető 
és számos egyéb praktikus szolgáltatást is 
nyújt a dunakeszieknek. Használják bátran!

Az egyik januári csütörtökön hívott az 
egyik alagimajori lakótársunk, hogy dél-
után fél kettő óta több ingatlanban nincs 
áram. Elmondta, hogy a szolgáltató E.ON 
szakemberei kijöttek ugyan a hibabejelen-
tésre és ellenőrizték, hogy a szolgáltatás 
részükről biztosított-e, majd közölték, hogy 
igen, az ő szekrényüktől az áram áthalad a 

magán (értsd: az Eurotrust Kft.-jé, amelytől 
bérlik lakóhelyeiket a majorsági lakosok) há-
lózatba, tehát a hiba nem az ő területükön 
van és nem áll módjukban azt elhárítani. 
Sikerült egy fóti villanyszerelő ismerősömet 
mozgósítani, elmentem érte Fótra, létra – és 
némi kézi erő – segítségével felmászott két 
oszlopra is, a kettő között megvizsgálta a 
villanyóraszekrényt, végül közel három órán 
át tartó hibakeresés során feltárta a problé-
ma okát, majd másnap reggel az Eurotrust 
munkatársai kicserélték a meghibásodott 
biztosítékokat.

Az utóbbi hetekben sajnos megszapo-
rodtak a hozzám – akár lakossági jelzés, 
akár saját észlelés alapján – eljutó illegális 
szemétlerakást bizonyító fotók, bejelen-
tések, tapasztalatok körzetünk különböző 
területeiről. A Közüzemi Kft., a lakosság és 
Rácz István mezőőr segítségével ezeket 
felszámoltuk. Talán ami még (mindig) nem 
teljesen közismert, az az, hogy Dunakeszin 
az önkormányzat szolgáltatásainak köszön-
hetően számos módja van annak, hogy az 
összegyűlt kommunális hulladéktól legális 
és költséghatékony módon megszabadul-
junk. Használjuk a rendelkezésre álló ingye-
nes lehetőségeket: a dunakeszi Alagi út 1. 
szám alatt található ÖKO-udvart és a háztól 
elszállított lomtalanítás intézményét. Kérem 
lakótársaimat, hogy ha illegálisan elhelye-
zett szemetet látnak, jelezzék azt a Dunake-
szi App-on.

Január második felében Dióssi Csaba 
polgármester úr irodájában fogadtuk Szép 
Andreát, a tiszti lakótelep közös képviselő-
jét. Talán sokak által ismert, hogy a Fóti út 
és a Karinthy Frigyes utca által közrefogott 
részen elhelyezkedő, összesen 16 lépcső-
házat magában foglaló lakótömb életében 
régóta komoly gondot okoz a nagy meny-
nyiségű csapatot hozó esőzések idején a 
Karinthy utca mindkét végében az elégtelen 
vízelvezetés. Elkészült az utcára és annak két 
problémás végére vonatkozóan a felújítási 
terv. A fejlesztés a legszerényebb becslé-

sek szerint is több tízmillió forintos kiadást 
jelentene, az önkormányzat ehhez igyekszik 
most forrást találni. Az egyeztetésen emel-
lett természetesen számos további kérdés, 
kérés is napirendre került, amelynek értel-
mében az önkormányzat ebben az évben 
is folyósít támogatást (havi 2 ezer, vagyis 24 
ezer forintot) a lakótelepen élő 124 család-
nak a néhány évvel ezelőtt a társasház által 
felvett kölcsön lakóegységenkénti törlesz-
téséhez. Akkor ebből a fejlesztési forrásból 
a lakások és az épülettömbök energiakor-
szerűsítése (külső szigetelés, szerelvények 
és nyílászárók cseréje stb.) valósult meg. Az 
ehhez szükséges támogatási szerződések 
előkészítése megkezdődött. Szót ejtettünk 
még a korábban azok betegsége miatt bal-
esetveszélyessé váló, és ezért Tóth Eszter fő-
kertész által kivágatott fák pótlásáról, vala-
mint arról is, hogy a zöldhulladék gyűjtésére 
és elszállítására szolgáló nagy konténerek 
közül évente háromnak a költségeit átvállal-
ja az önkormányzat a lakóközösségtől.

Elkészült az új játszótéri elem az Alsói 
Törpekertben. (Facebook-csoportos sza-
vazás eredményeképpen ezt a nevet kapta 
az alsóiaktól a Muskátli utcai játszótér 2023 
nyarán, a végül győztes nevet Sánta Johan-
na adta.) A valamikor a nyolcvanas évek kö-
zepén létesített alsói játszótéren ezzel újabb 
régi, elavultnak számító elemet cseréltünk 
korszerűbbre. Használja azt minél több kis-
gyerek örömmel, balesetmentesen! A ját-
szótér bejáratára új tájékoztató tábla került, 
rajta már az új névvel: Alsói Törpekert.

Elérhetőségeim: 
benko.tamas.dunakeszi@gmail.com  
+36 20 41 91 533. 
Papíralapú küldeményeiket bedobhatják 
Alsón a Muskátli utcai közösségi ház oldalán 
elhelyezett zöld színű postaládába is.

 Benkő Tamás,
a 7. számú körzet 

képviselője

KÁTYÚZÁSOK, ILLEGÁLIS SZEMÉTLERAKÓK FELSZÁMOLÁSA, 
ÉJSZAKAI VILLANYSZERELÉS A ’MAJORBAN – AVAGY EZ TÖRTÉNT A KÖRZETBEN

körzeti 
képviselőink jelentik

APRÓHIRDETÉS

• Tetődoktor! Régi hajlott tetők javítása, 
cseréje, beázás elhárítás, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 0630/622-
5805, 0620/952-2327

A Dunakeszi Polgár 
korábbi lapszámait 
megtekintheti 
a dunakanyarregio.hu 
internetes portálon
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Az időjárás lehetővé tette, hogy város-
unkban már január közepén elkezdőd-
jék a főutak szegélyek melletti takarítá-
sa. A Közüzemi seprűsautója elsőként a 
Hunyadi utca páros, majd a páratlan ol-
dalán takarította el a tél maradványát, 
majd a további főutak következtek 

- Elkezdődött a Zápolya utca 
Mányoki Ádám és Hunyadi utca közöt-
ti szakasz járda felújítása. Az Állatorvo-
si Rendelő melletti fák törzsének meg-
vágása a hétvégi napon, majd azok 
gyökerestül való kivágása a követke-
ző hét elején megtörtént. A kivitelező a 
Megyeri-Kovács Kft., jelenleg a viacolor 
lerakása folyamatban van 

- A körzet 17 pontján jelzett kátyúk 
helyreállítását ellenőriztem – előzőleg 
december 12-én lett benyújtva –, mely-
nek eredményeként 5 címen végezték 
el a kátyúzási munkálatokat, így 12 ut-
cában továbbra is maradtak a kátyúk. 
Egyben a szemle alkalmával újabb 12 

címen keletkezett kátyúkat is jeleztem, 
így már 24 ingatlan előtt szükséges a 
helyreállítás

- A Kossuth L. és a Batthyány Elem-
ér utca találkozásában előzőleg a Bat-
thyány utcai lakók csapadékvíz elve-
zetés megoldása érdekében egy úgy-
nevezett aszfaltpúp kialakítása történt 
(figyelem felhívás, az aszfaltpúpot sár-
gaszínnel jelölték). Általában március 
hónapban – időjárás befolyásolhatja – 
kezdődik városunkban a láthatóság ér-
dekében a közutakon az útjelek felfes-
tése, megerősítése. Előzőleg 2022-ben 
volt festve, de az eltelt két év alatt erő-
sen lekopott a szín, ami egy speciális 
festékkel készült. Hogy a festés ne me-
rüljön feledésbe a Lakosságszolgálati 
Osztály vezetőjét kértem, továbbítsa a 
kivitelező felé kérésemet. Megkeresé-
sem főként a kerékpárosok, motorke-
rékpárosok balesetveszély megelőzése 
miatt szükséges. Válasz e-mailben az al-
jegyző asszony tájékoztatott, hogy ké-
résemet jelzi a partner felé.

- A Király és Zápolya sarkon lévő sze-
gély mellett keletkezett úthiba a kátyú 
megrendelőben lett felvéve, melyet 
még a 11.27-i érdeklődésemre kaptam 
válaszul az ügyintéző hölgytől. Utób-

bira beadványomban emlékeztettem 
a városüzemeltetési osztály illetékesét

- A Bródy Sándor utca 24. lakója 
örömmel hívott fel, egyben tájékozta-
tott, majd megköszönte, hogy a kért 
díszfák mellé a két darab törpesom te-
lepítése is megtörtént

- A Kossuth L. utcai buszmegálló tö-
rött ereszcsatorna helyreállításának ké-
relmét az osztály illetékese felé jelez-
tem  

- Az elmúlt három hónapban elma-
radt a MÁV Zrt. intézkedése, melyben a 
Klapka utcai gyalogos felüljáró mellet-
ti MÁV ház körbekerítését kértem. Meg-
keresésemre a jogi osztály ügyintézője 
tájékoztatott az aljegyző asszony intéz-
kedéséről, melyben a MÁV Zrt. Vagyon-
kezelő és gazdálkodási igazgatóság in-
tézkedését kérték az ingatlan kiürítése, 
lezárása és körbekerítésével kapcsolat-
ban. Előzmény: az ott lakók attól tarta-
nak, hogy az ideiglenesen beköltözött - 
kevésbé beszámítható - asszony magá-
ra gyújtja a házat. Hogy az esetlegesen 
bekövetkezhető tragédiát elkerüljük, is-
mét az aljegyző asszonyhoz fordultam, 
egyben kértem a MÁV illetékesének 
újabb megkeresését (az ingatlanról ké-
szített fotókat mellékelve). A válaszlevél 

rögvest érkezett, melyben Keller Anikó 
tájékoztatott, hogy megkeresése 01.31-
én megtörtént a MÁV felé. A MÁV ille-
tékese jelezte, hogy a kérelmet továb-
bította a területi ingatlankezelési szol-
gáltatási egységhez. Az intézkedést és 
a gyors választ a lakosság nevében kö-
szönöm 

- Csőtörés volt a Bocskai utca 12. sz. 
előtt. A hét elején Morvai János kiren-
deltség vezetőtől érdeklődöm, mely-
nek eredményéről egyelőre nem tudok 
beszámolni, mivel intézkedés a cikk 
megírása után fog történni 

- Közvilágítások egyedi és csoportos 
hibáinak bejelentése az Eurovill Kft, il-
letve az ELMŰ Zrt. felé megtörtént. Az 
elmúlt hónapban tíz utcában keletke-
zett egyedi hiba, melyekből a fele cí-
men a helyreállítást elvégezték. Három 
utca szakaszon a csoportos közvilágí-
tási hibákat a bejelentést követően két 
nappal megszüntették

Üdvözlettel:  Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

AZ ÉV ELSŐ HÓNAPJÁBAN TÖRTÉNTEKRŐL

Közlekedésfejlesztés 
a Vasút utcánál
Ismét egy beruházás befejezéséről 
számolhatok be önöknek. Elkészült a 
Vasút utca első felében lévő járda fel-
újítása. A korábbi ütemek után ezút-
tal a Bajcsy-Zsilinszky utca és a Mar-
tinovics utca közötti szakaszon ke-
rült sor az új járdafelület kialakításá-
ra. Köszönöm türelmüket!

Egészségház építése
A múlt hónapban elindult Egész-
ségház építése ütemezetten halad. 

A Fő út és a Cserkész utca sarkán 
lévő régi pszichiátriai épület felújí-
tására, átalakítására kerül sor. Min-
den négyzetcentimétert felújítunk 
és emeletet is építünk az épületre. 
Az átalakítást követőn az épületben 
fogorvosi és gyermekorvosi rende-
lő, valamint a védőnői körzetek kap-
nak helyet. 

Szent Mihály tér rendezése
Nem telik el úgy hét, hogy a Szent 
Mihály tér környékén lévő intézmé-
nyekbe járó gyerekek szülei, illet-
ve a környéken lakók ne keresné-
nek meg azzal a problémával, hogy 
a kis tér egyrészt rendezetlen, más-
részt nehezen lehet közlekedni a te-
rületen. Jól látható, hogy kitaposott 
ösvényeken keresztül próbálnak ha-
ladni a gyalogosok, azonban a sár, és 

a padkák nem könnyítik meg a köz-
lekedést. Emellett az autósoknak is 
nehezen belátható, honnan érkezik 
gyalogos. A Szent István utca érin-
tett szakaszán a parkolók kialakítása 
adott egyfajta rendezettséget a te-
rületnek, örömmel látom, hogy hasz-
nálják is a parkolókat, és a tavaly el-
ültetett cserjék is szépen megmarad-
tak. Azonban valós a lakosság igénye 
további tereprendezésre, közleke-
désbiztonsági fejlesztésekre. A lap 
megjelenésével egy időben az érin-
tett intézmények vezetőivel, szülői 
munkaközösségek képviselőivel és a 
környék lakóival hívok össze szemé-
lyes egyeztetést, amelyre Tóth Esz-
tert, városunk főkertészét is meghív-
tam. Bízom benne, hogy megtalál-
juk a mindenki számára ideális meg-
oldást.

Bárdos Iskola
Bár a pénz még nem érkezett meg, a pá-
lyázati eredményhirdetés után sem tét-
lenkedünk. Az iskola igazgatójával, Sza-
bó Zsolt városi főmérnökkel és a kivite-
lezővel személyesen egyeztettem az is-
kola udvarának felújításáról. Erről, és az 
iskolát érintő további projektekről bő-
vebben a lap egy másik cikkében adok 
tájékoztatást.

Megtalálnak  az interneten is
Arra bíztatom Önöket, hogy keressék fel 
oldalamat a Facebookon is, ahol folya-
matos, naprakész információkkal igyek-
szem szolgálni az egész várost és a kör-
zetet érintő ügyekről. www.facebook/
szabojozsefkepviselo Észrevételeiket, 
javaslataikat továbbra is várom az aláb-
bi elérhetőségeken: Email: joszabo61@
gmail.com Levelezési cím: 2120 Dunake-
szi, Fő út 25.  Szabó József 

3. számú választókörzet 
képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

körzeti 
képviselőink jelentik
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körzeti 
képviselőink jelentik

Mint mindig most is mozgalmasan 
kezdődött a január, hiszen nagyon 
sok dunakeszis gyermek írta meg a 
középiskolai felvételiét. Mint gyakor-
ló szülő még tavalyról emlékszem, 
hogy milyen izgalmak közepette zaj-
lott ez nálunk is. Remélem, hogy sok 
alagi diáknak úgy sikerült a felvételi 
ahogy elképzelte. 

Január 24-én a VOKE József Attila 
Művelődési Központban a Dunakeszi 
Nyugdíjas Kiránduló Klub klubnap-
ján regisztrálhattak a 65 év felettiek 
Dunakeszi Kártyára. Tudom hogy sok 
alagi szépkorú is élt a lehetőséggel. 
aminek nagyon örülök. A kártyára 

például szükség lesz a szenior szűrő-
napon is, de emellett ingyenes belé-
pést biztosít a városi rendezvényekre 
és számos kedvezményt is lehet vele 
érvényesíteni például az Dunakeszi 
Kártya elfogadóhelyeken. Igényelni 
bármikor lehet elektronikusan, illetve 
személyesen a Polgármesteri Hivatal 
ügyfélszolgálatán, munkaidőben. 

Jó hír még, hogy két régi városi 
buszt kicseréltünk újakra, így már 
az 1-es és a 3-as vonalon ezek az új 
korszerű, alacsonypadlós,kényelmes 
buszok járnak. 

Sajnos egy fájdalmas eset is tör-
tént, elhunyt Ibrányi Márta, Márti 
néni, nem kell Őt bemutatni senki-
nek, mindenki ismerte, Alagon élt… 
Január 17-én több százan kísértük 
utolsó útjára. Isten Veled Márti! Emlé-
ked megőrizzük és ápoljuk. 

Jó hír a lakóknak és a szülők-
nek, hogy végre lehet használni az 
Alagligeti elkerülő utat, így könnyebb 
lesz eljutni a Szent István iskolához, 

kevesebb forgalom lesz a Repülőté-
ri úton. Alagon a kérésemre, január 
végén több utcában végeztek az út-
hibák javításával: Szilágyi 8,35,45,48. 
Munkácsy Mihály 4. és a Tisza u. 59/a 
számnál. Továbbra is be lehet jelente-
ni a hibát, akár nálam vagy Dunakeszi 
App-on is.

Elérhető immár Alagon is a sike-
res esővízgyűjtő program. Örülök, 
hogy sok környezettudatos lakó van, 
hiszen nagyon sokan kerestek meg 
azzal, hogy hogyan lehet igényelni 
-kedvezményes áron, önkormány-
zati támogatással esővízgyűjtőt. A 
Facebook oldalamon egy január végi 
posztban megtalálható a link, ahol le-
het igényelni, illetve ha nálam jelzik, 
telefonon, SMS-ben az is jó. 

Február 6-án több utcában is volt 
kisebb áramkimaradás, például: 
Eötvös, Kodály. Hozzám beérkezett 
lakossági jelzések után beszéltem a 
szolgáltatóval. A hibát rövid időn be-
lül sikerült megoldani. Köszönöm a 

lakosok jelzését. Ugyancsak lakosok 
jelentették, hogy a Szilágyi utca ele-
jétől a Szabadság utca felé nincs köz-
világítás. Az említett hibát is azonnal 
jeleztem és kértem a javítást. 

Idén is lesz köztisztasági nap, 
április 13-án. Jelentkezési ha-
táridő: 2024.04.01. Jelentkezni a 
zolddunakeszi@gmail.com email cí-
men lehet. Hagyományosan az alagi 
csapatunkkal a Szabadság teret és 
környékét illetve a Piros óvoda és Fa-
zekas iskola környékét szoktuk meg-
tisztítani. Örömteli hír hogy február-
ban két lakótársunk is betöltötte a 90. 
életévét, Isten éltesse Róza nénit és 
József bácsit, illetve gratulálok az új 
alagi babáknak és szüleiknek, Nekik 
babacsomagot vittem ki, Isten hozott 
Zsófia, Dorottya és Vince.  

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETI LAKOSOK!

Tisztelt Választókerületiek, 
kedves Dunakesziek!
Megkapta az új Alagimajori elkerülő 
út a végleges forgalomba helyezési 
engedélyt a Közlekedési Hatóságtól! 
Most már szabályosan használhatja 
mindenki.

Négy évvel ezelőtt kezdtem el lob-
bizni a hivatalban, a lakossági meg-
keresések után, hogy a régi, meglevő 
mezőgazdasági út helyett egy gépjár-
művel is járható utat építsen az önkor-
mányzat, hogy a Babicz Béla és a Bayer 
Emil utcából, illetve az új Szent István 
Általános Iskolától könnyebben meg-
közelíthető legyen az M2-es autóút. 
Főleg a reggeli, iskolakezdési időszak-
ban, tehermentesítve a Repülőtéri utat. 
Hosszú volt az út idáig...

Volt olyan terület, ami nem a vá-
ros tulajdonában volt, azt meg kellett 

venni, meg kellett terveztetni az utat 
(Építésügyi, Földművelésügyi, Környe-
zetvédelmi Hatóságokkal együttmű-
ködve) az ott lévő föld alatti és feletti 
közműszolgáltatók (E.On, MVM, ELMŰ, 
DIGI, Földgázszállító Zrt.) különböző 
igényei szerint kellett kiváltani az út-
test alatti közműveket. A régi temető-
nél - a körforgalomban lévő becsatla-
kozásnál - régészeti munkákat kellett 
elvégeztetni, az ott lévő elhagyott sí-
rok hozzátartozóit felkutatni, a kivitele-
ző Penta Kft-nek meg kellett építeni az 
utat, a Magyar Közút kezelésében lévő 
Fóti úti körforgalomban lévő becsatla-
kozáshoz az engedélyeket megkapni, 
(rendőrség, katasztrófavédelm) és még 
a legvégén a Közlekedési Hatóságtól 
is megkapni az engedélyt. Talán a leg-
utolsó hivatalos 55 napos határidő volt 
a leghosszabb az ekkor már elkészült 
út idejében.

Köszönjük a Közlekedési Hatóság-
nak, hogy a Február 7-i időpont előtt 
megkaptuk a végleges használatba-
vételi engedélyt. Nagy tisztelettel 

szeretném megköszönni Dióssi Csa-
ba polgármester úrnak, valamint a 
városi képviselő-testület tagjainak, 
hogy támogatták a kérésünket. Kö-
szönöm a városi főmérnök úrnak és a 
műszaki osztály kollégáinak a segít-
ségét és támogatását. De leginkább 
az itt élő lakótársainknak szeretném 
megköszönni a türelmét! Ami nagyon 
fontos, hogy az Alagimajori útnál lévő 
kereszteződésben MEGVÁLTOZOTT A 
FORGALMI REND, az új útnak van el-
sőbbsége!! A régi kanyarodó főútvonal 
rendje megszűnt!! Kérni fogom, hogy 
a jelenlegi elsőbbségadás táblát cse-
réljük le egy stop, kötelező megállni 
táblára, valamint az Alagimajori útra 
termoplasztikus útburkolat kerüljön a 
tábla előtti szakaszra, valamint tábla 
jelezze az ott lévő köznevelési és köz-
oktatási intézményeket. Többen jelez-
ték, hogy ha van rá lehetőség, akkor 
alakítsunk ki egy új buszmegállót a 
Brunszvik Teréz utcánál, ez az új óvoda, 
bölcsőde utcája, és a városi ingyenes 
buszjáratba csatlakoztassuk be ezzel 

is kihasználva az új utat. Amennyiben 
pedig a HMCS-k elkezdik a rodeózást 
az új úton, akkor ide is kérni fogom a 
Dunakeszi Rendőrkapitányság Közle-
kedésrendészeti Osztályának a segít-
ségét, mind sebességmérésben, mind 
ellenőrzésben. A Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft. kollégái pedig ismét 
telepítették a Babicz Béla utcában az 
elsőbbségadás táblát, így visszaállt az 
eredeti forgalmi rend a lakópark azon 
részében.

Nagy tisztelettel köszönjük Vér Imre 
lovas polgárőrnek és ifjú tanítványai-
nak, hogy a Toldi-Dombliget Lakópark 
oldalában összeszedték a szilveszteri 
tűzijáték maradványait a lusta, a kör-
nyezetünkre igénytelen emberek után.

Bármilyen kérdéssel keressenek 
bátran az alábbi elérhetőségeimen: Te-
lefonon a 06 20 429 10 33-as számon, 
e-mailben a dunakeszi.petho@gmail.
com címen. Vagy a közösségi médiá-
ban a Pethő Krisztián képviselő 8.vk 
online fogadóóra címen.

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 
képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!
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- Óriási előkészítő és szervező mun-
ka lehet a gigantikus építkezés mö-
gött, amit nem lehetett egyszerű el-
indítani a gazdasági és a hétköznapi 
életünket bénító Covid-járvánnyal 
sújtott időszak után – mondta a lá-
togatás után Jacek Lelek. Stary Sacz 
polgármestere szerint a dunakeszi 
önkormányzat lobbi erejét és a jö-
vőbe vetett hitét bizonyítja, hogy az 
orosz-ukrán háború okozta gazda-
sági nehézségek ellenére is sikerült 
egy ilyen impozáns iskolacentrumot 
felépíteni a magyar kormány támo-
gatásával. 

- Az új oktatási intézmény óriá-
si hatással lesz Dunakeszi és a kör-

nyező települések életére. Nagyon 
tetszik a diáknegyed, gratulálok, 
Dióssi Csaba polgármester úréknak, 
remek munkát végeznek! – jelentet-
te ki Jacek Lelek.

- Évekkel ezelőtt már beszéltünk 
róla, hogy kormányhatározattal el-
indul az építkezés, amely napjaink-
ban Magyarország legnagyobb ok-
tatásfejlesztési beruházása.  Most 
pedig, székelykeresztúri polgárként 
csodálkozva néztük a diáknegyed 
fantasztikus létesítményeit – mond-
ta Koncz Hunor-János polgármester.

 – Mint Dióssi Csaba polgármes-
ter úr mondta, Dunakeszi 60 éves 
fejlesztési forrásait kötné le egy ilyen 

óriási beruházás, a mi kis mezővá-
rosunkban nem is álmodhatunk 
róla. Ez egy óriási országos befekte-
tés, amely szerintünk a legjobb hely-
re került. Büszkék vagyunk rá, hogy 
testvértelepülésünk, Dunakeszi 
ilyen látványosan fejlődik. Lenyűgö-
ző az építkezés volumene és minősé-
ge. Én azt gondolom, hogy manap-
ság ez egy óriási nagy teljesítmény! 
Azt kívánom a dunakeszieknek és 
a környékbelieknek, hogy ez az iga-
zán elegáns és színvonalas beruhá-
zás a minőségi oktatás otthona le-
gyen – mondta Koncz Hunor-János, 
Székelykeresztúr polgármestere.

(Vetési)

Testvérvárosi delegációk 
látogatása a diáknegyedben

A II. Dunakeszi Mindmegeszi 
toroskáposzta- és böllérver-
senyen résztvevő Stary Sacz 
és Székelykeresztúr delegáci-
ója az ünnepélyes városházi 
találkozó után látogatást tett 
a szeptemberben megnyíló 
Dunakeszi Diáknegyedben, 
melynek már 95 százalékos a 
műszaki készültségi szintje. 
A két középiskolának otthont 
adó diákvárosban Dióssi Csa-
ba polgármester kalauzolta a 
vendégeket. 

A két testvérváros küldöttségének 
Dióssi Csaba polgármester 

mutatta be a diáknegyedet
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A 130 ezer darab legóból készülő 
impozáns makett majd a diák-
negyed bejáratánál „köszönti” 

a diákokat és az intézménybe érkező-
ket. A „legókampusz” végleges súlya 
120 kg lesz, melyet mintegy 400 mun-
kaóra alatt építenek fel a diákok és a 
hozzájuk csatlakozó lelkes felnőttek. 
Az iskolaváros építéséből a hétvégén is 
kivették részüket a két középiskola ta-
nulói, akik a „saját” iskolájukat ötezer 
legókockából építették fel.

A IV. Béla Király Gimnázium diák-
jai Muladi Tamás földrajz-történelem 
szakos tanár irányításával 24 órán ke-
resztül – éjjel-nappal – folyamatosan 
építették a diáknegyed egy részét, az 
ő új iskolájuk makettjét. A lelkes ösz-
szefogást és a kreatív alkotó tevékeny-
séget siker koronázta, a végeredményt 
megtekintette Dióssi Csaba polgár-
mester is, aki gratulált a diákoknak és 

a velük együtt szorgoskodó felnőttek-
nek.

– Gratulálok, látom elkészült a 
„nagy mű”, ez fantasztikus, hiszen 
ötezer kis kockából építettétek fel a 
szeptemberben benneteket fogadó is-
kolátok mini változatát – hangzottak a 
polgármester elismerő szavai, aki sze-
rint Dunakeszi életében és további fej-
lődésében meghatározó szerepe lesz a 
2024/25-ös tanév kezdetén megnyí-
ló diáknegyednek, amely a két oktatá-
si intézmény mellett sport- és kulturá-
lis programoknak otthont adó létesít-
ményekkel együtt fogadja majd a du-
nakeszieket.

Dióssi Csaba jó érzéssel jelentette 
be a diákoknak és a pedagógusoknak, 
hogy: „A mi vállalásunk is halad: az 
ország legnagyobb középiskolai beru-
házása 98%-os készültségen áll.”

A városvezető az ország legnagyobb 

LEGÓBÓL IS FELÉPÜL 
A SZEPTEMBERBEN MEGNYÍLÓ 

DUNAKESZI DIÁKNEGYED
NAPJAINKBAN MAGYARORSZÁG LEGNAGYOBB KÖZÉPFOKÚ OKTATÁSI INTÉZMÉNYE DUNAKESZIN 
ÉPÜL. A SZEPTEMBERBEN MEGNYÍLÓ DIÁKNEGYEDBEN KÉT KÖZÉPISKOLA, A IV. BÉLA KIRÁLY GIM-
NÁZIUM ÉS A VSZC LÁNYI FERENC TECHNIKUM DIÁKJAI LESZNEK AZ ELSŐ DIÁKOK, AKIK A SZAKEM-
BEREK PÉLDÁJÁN FELLELKESEDVE A VÁROS TÖBBI ISKOLÁJÁNAK TANULÓIVAL KÖZÖSEN LEGÓBÓL 
ÉPÍTIK MEG A GIGANTIKUS INTÉZMÉNYT.
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oktatási intézményének építése kap-
csán kiemelte, hogy a Dunakeszi Di-
áknegyed öt méterszer három méteres 
makettje is jól demonstrálja a beruhá-
zás nagyságát. 

Dióssi Csaba saját tapasztalata-
it is megosztva örömmel jelentette 
ki, hogy igazi közösségi élményt je-
lent részt venni a makett építésében. 
A két középiskola építése mellett van-
nak, akik a sportcsarnokot, míg má-
sok a tanműhelyt építik. – Én példá-
ul a Bárdos iskola diákjai által felépí-
tett tanműhely alsó szintje fölé épí-
tem a felső szintet és a tetőszerkezetét, 
ami nem akármilyen kihívás még egy 
mérnök ember számára is. Polgármes-
terként és alkotótársként is gratulálok 
nektek, és köszönöm a pedagógusok 
és a szülők segítségét, együttműködé-
sét – hangzottak Dióssi Csaba szavai.

Zentai Kati, a IV. Béla Király Gim-
názium vezetője a diákok kreatív akti-
vitása mellett külön köszönetet mon-
dott kollégájuknak, Muladi Tamás 
földrajz-történelem szakos tanárnak, 
aki 24 órán keresztül segítette a tanu-
lók alkotó tevékenységét.  Kiemelte a 
szülők együttműködését is, akik éj-
jel-nappal süteményekkel és egyéb fi-
nomságokkal szolgálták ki a fiatalo-
kat, hogy sikeresen teljesítsék a nagy 
vállalásukat.

– Mindannyiunk számára fon-
tos volt, hogy a legóból épülő makett 
minden darabja illeszkedjen, a helyé-
re kerüljön, mert csak így lehet töké-
letes a diáknegyed. Büszke vagyok rá-
tok, hogy sikerült! – dicsérte a tanuló-
kat az igazgató asszony, aki szerint na-
gyon fontos – nem csak a makettnél, 
de az épülő diáknegyednél is – hogy 
álljanak össze a darabok, az egymás-
ba épülő elemek, mert csak akkor lesz 
igazán működőképes, tökéletes.

– Úgyhogy kívánjuk, hogy álljanak 
össze a darabok, játsszunk jól, hiszen 
a legó ezt jelenti – fogalmazott Zen-
tai Kati.

– Számomra nagyon különleges él-
mény volt, hogy éjjel-nappal építet-
tük, mert én még sosem voltam az is-
kolában délután négy óra után. Imá-
dok legózni, és ez így, hogy legóztunk, 
és még este is itt voltunk a suliban, ez 

így együtt egy hatalmas élmény volt – 
mondta érdeklődésünkre Mádai Lau-
ra.

– Fantasztikus volt ez az egész él-
mény. Az, hogy így látni, ahogy épül 
órákról órákra ez a nagy mű, hihetet-
len volt. Tényleg! – lelkendezett Né-
meth Lilla.

– Nekem nagyon jó volt, mert így 
közelebb tudtam kerülni másokhoz, 
és csapatépítésnek is kiváló program 
volt. Szerintem örök emlék lesz – árul-
ta el Handel Adél.

– Én is nagy élményként éltem meg, 
részese lehettem egy hatalmas épület 
felépítésének, amelybe szeptemberben 
beköltözünk. Ez egy csoda volt, egy 
nagy vállalkozás alkotói lehettünk, 
még akkor is igaz, ha legóból építettük 
– mondta Varga Panna Krisztina.

– A 2023/24-es tanév minden bi-
zonnyal egyik legizgalmasabb pro-
jektje minden Dunakeszin tanuló is-
kolás számára a Diáknegyed LEGO-
ból való megépítése. A Váci SZC Lá-
nyi Ferenc Technikum és Szakképző 
Iskola kezdő két osztálya sem volt ez 
alól kivétel. A diákok Föedlné Be-
dők Gyöngyvér tanárnő irányításával 
kezdték meg a munkát 2023 októberé-
ben, bár hamar kiderült, hogy a diá-
kok nagyokat meghazudtoló építők. 
Iskolánk 6 alap (kert és parkoló) épí-
tésével kezdett, ebben Szabó Máté Bá-
lint és Rottenhoffer Máté jeleskedett. 
Ők adták át a stafétát a technikum épí-
tésekor novemberben mindkét osz-
tályból alakult néhány fős csapatnak. 
Kozonics Panka és Gladics Bálint ve-
zetésével dolgozó építők elszánt len-
dülettel hajtották végre a feladatot, a 
makett 2024 januárjában készült el. A 
tanulók végig izgulhatták, ahogy a kb. 
5 m2 alapterületű építmény nem min-
den nehézség nélkül elszállításra ke-
rül. Közös képpel ünnepelte a kis csa-
pat a nagy munka végét, mely minden 
bizonnyal örök emlék marad számuk-
ra – mondta elismeréssel a hangjában 
Szekeres-Joó Eszter, a Dunakeszin 
működő Váci SZC Lányi Ferenc Tech-
nikum és Szakképző Iskola igazgatója.

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu
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Dunakeszi Város Önkormányzata so-
sem zárkózik el attól, hogy jó ügy 

mellé álljon, ezúttal is támogatja a gyere-
kek kiutazását. Dióssi Csaba polgármes-
ter mindig büszkén hangsúlyozza a Rad-
nóti Miklós Gimnázium eredményeit, le-
gyen az tanulmány, sport vagy művészet. 
“Tudom jól, hogy nincs eredmény munka 
nélkül, gratulálok, és sok sikert kívánok a 
szereplésükhöz! Dunakeszi büszke rájuk!” 
– mondta a polgármester.

A diákok egy meghatározott téma köré 
szervezett parlamenti ülésnapot szimulál-
hatnak le. Gaál Barnabás, a 11/A 4 fős csa-
patának „szóvivője” elárulta, a 2024-es eu-
rópai parlamenti választások és az alapve-
tő emberi jogok témakörben terveznek sze-
repelni a többi meghívott előtt. A 4 nyertes 
tanuló – Szabó Anna Szofi, Gaál Barnabás, 
Juhász Eszter, Makrai Nátán – 20 osztály-
társát is magával viszi és összesen 6 napot 
töltenek majd el a tanulmányi kirándulás-
sal külföldön. A gyerekeket 3 tanár kíséri 
el. A sikeres csapat felkészítő tanára Lutter 
Andrásné Hegedűs Ildikó volt.

Szeredi Helga

A MEGYE MÁSODIK LEGERŐSEBB ÉS LEGJOBB GIMNÁZIUMA, A RADNÓTI MIKLÓS 
GIMNÁZIUM ORSZÁGOSAN IS MÁSODIK LETT A 4 FOR EUROPE ELNEVEZÉSŰ EURÓ-
PAI VETÉLKEDŐN. A DIÁKOK NYEREMÉNYE, HOGY MÁRCIUS 1-JÉN RÉSZT VEHETNEK 
AZ EURÓPAI PARLAMENT EUROSCOLA PROGRAMJÁN, STRASBOURGBAN. A FELADAT 
NEM KEVÉS, EGY NAPRA EURÓPAI PARLAMENTI KÉPVISELŐVÉ VÁLNAK.

Dunakeszi diákok 
az Európai Parlamentben
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JÓL INDULT AZ ÉV DUNAKESZIN, ÉPÜL AZ ARANYALMA TAGÓVODA ÚJ SZÁRNYA, ELINDULT AZ 
ÚJABB EGÉSZSÉGHÁZ ÉPÍTÉSE ÉS ELKEZDŐDTEK A KIVITELEZÉSI MUNKÁLATOK EGY INKUBÁTOR-
HÁZ KIALAKÍTÁSÁRA. DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA MINDEN INGATLANJÁNAK JÓ GAZDÁ-
JA, HASZNOSÍTÁSUK FONTOS CÉLKITŰZÉSÜK. 

„Szeretnénk elérni, hogy minél töb-
ben dolgozhassanak helyben, mert 
azt az időt, amit a munkába járással 
töltenek el, a családjukra tudják for-
dítani. Ez pedig fontos a családok-
nak. Épp ezért mi ebben látjuk a volt 
Sweet Point megfelelő hasznosítási 
módját. TOP_PLUSZ állami támo-
gatás segítségével induló – start up – 
kisvállalkozásoknak inkubátorházat 
alakítunk ki, hogy segíthessük őket 
az első időkben” – mondta Dióssi 
Csaba polgármester.

A fejlesztés keretében az egyko-
ri Sweet Point édességgyár részleges 
átalakítása és felújítása valósul meg 
a 2120 Dunakeszi, Repülőtéri utca 
5-14., hrsz.: 2955/145 cím alatt. Az 
inkubátorház a főépület irodaszár-
nyában és az ahhoz kapcsolódó első 
csarnoképületben kap helyet. 

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit 
Kft. 2022.05.16-én sikeres pályázatot 
nyújtott be az TOP_PLUSZ-1.1.1-21 
– Helyi gazdaságfejlesztés c. pályá-
zati felhívásra. A projekt a Széchenyi 
Terv Plusz Program keretein belül 
kerül megvalósításra, 400 millió Ft 
vissza nem térítendő támogatás se-
gítségével az Európai Regionális Fej-
lesztési Alap és Magyarország költ-
ségvetése társfinanszírozásban. A 
projekt fő célja, hogy jelentős fejlődé-
si potenciállal rendelkező vállalko-
zások működhessenek a szerteága-
zó infrastrukturális és magas hozzá-
adott-értékű szolgáltatásokat nyújtó 
modern és jól felszerelt inkubátor-
házban, akik képesek innoválni, fog-
lalkoztatni, a helyi gazdaságot erősí-
teni, a város ipari potenciálját hosszú 
távon növelni.

A projekt tartalmának bemutatása
A projekt keretében tetőszerkezet 
korszerűsítés, homlokzati és lábaza-
ti hőszigetelés, nyílászáró csere, fű-
téskorszerűsítés, napelemes rend-
szer és hőszivattyú kiépítése, villa-
mos korszerűsítés, belső átalakítás és 
akadálymentesítés tervezett. A fej-
lesztése eredményeképpen főbejá-
rati előtető, lépcső és rámpa, a föld-
szinten tárgyaló, lobby tér, irodák és 
raktárak, akadálymentes mosdó és 
teakonyha, az emeleten irodák, tea-
konyha férfi és női mosdó kerülnek 
kialakításra. A műszaki tartalom 
eredményeképpen a felújított ingat-
lan jobb energetikai paraméterekkel 
fog rendelkezni, mely jelentős csök-
kenést jelent az üzemeltetési költsé-
gek és a környezeti terhelés tekinte-
tében.

A projekt főbb adatai
•  Kedvezményezett neve: Dunakeszi 

Közüzemi Nonprofit Kft.
•  Fejlesztés tárgya: I n k u b á-

torház kialakítása Dunakeszin
•  A szerződött támogatás összege: 

400 000 000 Ft
•  A projekt azonosítószáma: TOP_

PLUSZ-1.1.1-21-PT1-2022-00009
•  Projekt tervezett befejezési dátu-

ma: 2024.12.01.

INKUBÁTORHÁZAT 
ALAKÍTANAK KI DUNAKESZIN
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Varga Tibor, a Radnóti gimnázium 
nyugalmazott igazgatója

Dunakeszi szemmel

- Dunakeszi történelmet ír azzal, 
hogy két középiskolát is épít egyszerre 
és ezzel - a jövőben - családok százai-
nak könnyíti majd meg szeptember-
től a mindennapjait. Emellett pedig a 
Radnóti Miklós Gimnázium Pest me-
gye 2. legjobb gimnáziuma, de az or-
szágos rangsorban is az első 30 kö-
zött van. Ebben Önnek is nagy szere-
pe van, hiszen 25 évig vezette az isko-
lát. Hogyan emlékszik vissza arra a 
negyed évszázadra?

- 1978-ban költöztünk Dunakeszi-
re a feleségemmel, ekkor indult a pe-
dagógusi pályám is matematika-fizi-
ka szakos tanárként. A Radnóti Mik-
lós Gimnáziumban helyezkedtem el, 
amelynek akkor már a 3. Számú Álta-
lános Iskola - ma Bárdos Lajos Általá-
nos Iskola - biztosította a bázisát. In-
nen kerültünk át 1983-ban a mai Fa-
zekas Mihály Kéttannyelvű Német 
Nemzetiségi Általános Iskolába, majd 
1990-ben a saját épületébe, a Bazsanth 
Vince utcába. Az akkori igazgató, Sza-
bados Miklós kollégám dolgozta ki a 8 
osztályos gimnázium alapprogramját, 
ami már az én vezetésem alatt indult 
el 1992-ben. Februárban lettem igaz-
gató, a 8 osztályos gimnázium pedig 
az év szeptemberében tudott elindulni. 
A tantestülettel együtt Kárpáti Zoltán 
igazgatóhelyettes kolléga is sokat segí-
tett ebben az átállásban. Az én idősza-
komhoz kötődik a nyelvi előkészítő év-
folyamok indítása is. 2017-ig vezettem 
a Radnótit, de annak ellenére, hogy 
nyugdíjba mentem, mindig figyelem 
az iskolát és tartjuk a kapcsolatot. Ben-
ne van az életem, nekem mindig fontos 

marad és nagyon büszke vagyok az el-
ért eredményeikre. Gratulálok az isko-
la vezetésének és a tanári karnak ezért 
a komoly munkáért!

- Hogy telnek a nyugalmazott évek? 
Nem hiányzik a tanítás?

- Tanítani mindig szerettem és sze-
retek ma is. Két éve adódott a lehető-
ség a Fazekas iskolában, hogy matema-
tikát tanítsak, így visszamentem a pá-
lyára. Osztályom nincs, hetedikeseket 
és nyolcadikosokat tanítok és tartok 
nekik felvételi előkészítőt. Ez egy egé-
szen más közeg, mint a gimnázium, 
de nagyon jó kollégákkal dolgozha-
tok együtt és belelátok abba is, milyen 
szakértelemmel és türelemmel foglal-
koznak az egészen kicsikkel is. Olykor 
be is szoktam lesni egy-egy nyitott te-
rem ajtaján és elnézem az alsós tanító-
nőket… Lélegzetelállító, hogy micso-
da munkát végeznek ezek az emberek. 
Ott nincs szünet, ott nincs pihenés, a 
gyerekek folyamatosan beszélnek, me-
sélnek és kérdeznek. Ez újfajta rálátást 
ad nekem a pedagógus szerepére, arra, 
hogy mennyire befolyásolják ezek az 
alapok, ezek az élmények, tapasztala-
tok a gyerekek jövőjét.

- Oktatási oázisként említem Du-
nakeszit, mert Dióssi Csaba polgár-
mester többször használta már ezt a 
kifejezést a település iskoláit és a te-
hetséggondozást összefoglalva. Ön, 
“belülről”, hogyan értékeli a diákok 
számára helyben elérhető lehetősége-
ket?

- Dunakeszin nagyon sok lehető-

ség adott, ha látjuk, hogy a gyermek-
nek mihez van érzéke, helyben tud-
ja a szülő a számára az alapozást biz-
tosítani. A Radnóti Miklós Gimnázi-
um egyetemi gyakorló iskolákat előz 
meg a gimnáziumi rangsorban, a Kő-
rösi Csoma Sándor Általános Iskola az 
oktatás mellett a sporttal és néptánccal 
emelkedik ki, a Bárdos Lajos Általános 
Iskola a zenei nevelésben bejegyzett te-
hetségpont, a Fazekas iskola a német-
tel emeli még magasabbra a színvona-
lat, a Krisztus Királyban a keresztény 
neveltetésre van lehetőség… hogy csak 
néhányat említsek. A két új középisko-
la pedig még tovább bővíti a választé-
kot. Ha ilyen sokszínűek az általános 
iskolák, akkor nehéz olyan középis-
kolai programot megalkotni, amely az 
alapfokú iskolák speciális programja-
it folytatni tudja. Ebben nagy változást 
hoz a IV. Béla Király Gimnázium és a 
technikum. A Radnóti a nyolcosztá-
lyos képzéssel megmarad egyrészt te-
hetséggondozónak az alapfokú okta-
tás terén és egyben minőségi középis-
kolának is. A IV. Béla a kéttannyelvű 

 A DIÁKNEGYED 
ÚJ TÁVLATOKAT NYIT 

DUNAKESZI ÉLETÉBEN
MÁR CSAK NÉHÁNY HÓNAP ÉS DUNAKESZI OKTATÁSI OÁZISSÁ VÁLIK AZ AGGLOMERÁCIÓBAN, 
SZEPTEMBERBEN NYITJA KAPUIT A DUNAKESZI DIÁKNEGYED. VARGA TIBOR DÍSZPOLGÁRRAL, A 
RADNÓTI MIKLÓS GIMNÁZIUM KORÁBBI IGAZGATÓJÁVAL BESZÉLGETTÜNK ARRÓL, DUNAKESZI MI-
LYEN LEHETŐSÉGEKET REJT A DIÁKOK SZÁMÁRA.
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Dióssi Csaba 
polgármester

- válaszol a polgármester

oktatással fog új dimenziókat nyit-
ni a középfokú oktatásban, a techni-
kum pedig a szakképzésekkel, különö-
sen az informatikai és a közgazdasági 
képzéssel, mert ezekért eddig a gyere-
kek Vácra vagy Pestre tudtak csak be-
iratkozni, ami nagy nehézség egy szü-
lőnek nemcsak Dunakeszin, hanem az 
agglomerációban ugyanúgy.

- Pedagógusként sokat beszél a szü-
lőkkel… ők hogy látják, mit ad nekik 
Dunakeszi?

- Dunakeszin mindig is jó volt az is-
kolarendszer, de valahogy most kezd 
arra a szintre beállni, ami igazán 21. 
századi és a szülők széleskörű igénye-
inek meg fog felelni. Nagyon sokféle 
szülői igény van. És mindig lesz szülő, 
aki Pestre fogja beíratni a gyermekét, 
de hát ez nem baj. A legfontosabb vé-
gül is a gyerek, hogy ő azt kapja meg 
a választott iskolától, amiben ered-
ményt tud elérni a jövője érdekében, 
a szülő pedig biztonságban tudja ott a 
gyerekét, hogy bátran támaszkodhas-
son a pedagógusokra. Míg a tanárt és 
az iskolaigazgatót megnyugvással töl-
ti el, amikor ilyen sok kitűnőre, jeles-
re érettségizett gyerek mellett állhat, 
hiszen ők az ország jövőjének formá-
lói. Mindezek mögött pedig ott a hát-
ország. Dunakeszin az önkormányzat 
azután is magénak érezte és érzi folya-
matosan az iskolákat, hogy kikerültek 
a fenntartása alól. Itt Dunakeszin meg-
van a miénk szemlélet és az a törekvés, 
hogy itt ne csak lakjanak az emberek, 
hanem otthonra találjanak. Az önkor-
mányzatnak az iskolákon, a szociális 
és kulturális intézményein, a zeneisko-
lán, művelődési házon, különböző kul-
turális programokon, könyvtáron ke-
resztül óriási szerepe van. Mi az elmúlt 
14 évben mindig azt érzékeltük, hogy 
az önkormányzat egyfajta védernyő az 
iskolák felett, segíti ahol tud, amihez 
van hatásköre azt nem halogatja meg-
oldani. És ez “csak” az oktatás, de más 
területen is érezhető, hogy gazdái van-
nak a városnak.

- Járt már a Dunakeszi Diákne-
gyedben, látta belülről, hogy mi is 
épül a város északi részén?

- Még nem volt alkalmam kilátogat-
ni, de a meghirdetett lakossági bejá-
rások egyikén én is részt veszek, mert 

már nagyon szeretném látni. A diák-
negyed egy új távlatot nyit a város éle-
tében. Én magam is izgalommal vá-
rom, hogy mivé fog fejlődni. Az új is-
kolák, amerre a világ halad, várhatóan 
inkább a nyelvre és az informatikára 
fognak koncentrálni.

- Hogy látja, oktatás területén mi 
lehet még cél Dunakeszin?

- Dunakeszi egészen egyedi a törek-
véseket tekintve, itt tényleg figyelnek a 
lakossági igényekre. Nem dunakeszi, 
hanem általános probléma a tanulási 
nehézséggel küzdő vagy a sajátos ne-
velési igényű gyerekek oktatása. És saj-
nos egyre több olyan gyerek van, aki 
valamilyen részképesség problémá-
val küzd. Nem egyszerű feladat, több 
speciális képzettségű szakemberre lesz 
szükség ezen a területen. Az ő színvo-
nalas ellátásuk új központi elképzelést 
igényel és ez nem egyszerű feladat. És 
nagyon várjuk, hogy a zeneiskola is 
hírnevéhez méltó, nagyobb épülethez 
juthasson.

***

- Dióssi Csaba polgármestert arról 
kérdeztük, mit tehet az önkormány-
zat az iskolák és az oktatás érdeké-
ben, ha már nem ők a fenntartók?

- Szeptembertől a két új középisko-
lával évi 400 nyolcadik osztályos diák 

továbbtanulását tudjuk helyben bizto-
sítani, ami több száz családnak lesz se-
gítség a jövőben. Mindig az a kérdés, 
hogy lesz-e elég tanár? Az iskolaigaz-
gatók már biztosították a pedagógu-
si feltételeket az oktatáshoz. Elmondá-
suk szerint ez nem is volt annyira ne-
héz, hiszen az új, modern környezet, a 
hagyományok megteremtése sok tanár 
számára vonzó. A diáknegyed mel-
lett persze ott van a többi iskola, amik 
színvonalas oktatást biztosítanak a 
gyerekek számára. Néhány éve ugyan 
elkerültek az iskolák az önkormány-
zatok fenntartása alól, ettől még mi itt 
Dunakeszin úgy gondoljuk, a mi gye-
rekeink járnak ide, ezért amihez van 
hatáskörünk, megtesszük. Építhetünk 
épületet, bővíthetünk, engedéllyel kor-
szerűsíthetünk, felújíthatunk. Az el-
múlt években erre sok példa volt. Tart-
juk a kapcsolatot az iskolaigazgatók-
kal, a tankerülettel és mindig figyeljük 
az igényeket, mit tudunk átvállalni a 
fenntartótól. Idén több iskolában újít-
juk fel a konyhákat, ebédlőket, hogy a 
diákok kulturált körülmények között 
étkezhessenek. Tavaly udvari eszkö-
zök beszerzésében és telepítésében se-
gítettünk két iskolában is, de támogat-
juk a nemzetközi kapcsolatok kiépíté-
sét, ápolását is. Partnerei maradtunk 
az iskoláknak és bár nem mi vagyunk 
a gazdái, a lehetőségekhez mérten gon-
dozunk minden intézményt Dunake-
szin. Szeredi Helga
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A DUNA-DRÁVA CEMENT KFT. (DDC) ÉVTIZEDEK ÓTA A RÉGIÓ MEGHATÁROZÓ GAZDASÁGI 
SZEREPLŐJE, A HAZAI ÉPÍTŐIPARI ALAPANYAGGYÁRTÓK JELENTŐS KÉPVISELŐJE. A 
VÁLLALAT JÖVŐBENI TERVEIRŐL ÉS AZ ÉPÍTŐIPAR HELYZETÉRŐL SZILÁGYI ZSOLT, A DDC 
ELNÖK-VEZÉRIGAZGATÓJA NYILATKOZOTT.

Az építőipar, azon belül is az 
építőanyag-ipar jelenleg ko-
moly kihívásokkal néz szem-

be Magyarországon.  Az iparág to-
vábbi csökkenése, zsugorodása vi-
szont már nem várható, és a jövőre 
nézve optimizmusra adnak okot a 
kormányzati intézkedések, kiemelve 
az új családtámogatási rendszereket. 
Bízunk benne, hogy ezek a lépések 
pozitív hatással lesznek az iparág fej-
lődésére és hosszú távú stabilitására.

A DDC-t tekintve, az idei évben is 
folytatjuk a CO2 lábnyom csökken-
tésére irányuló törekvéseinket. Kü-
lön öröm számunkra, hogy hosszú 
előkészítő munka után tavaly sike-
rült a beton szabványban elismertet-
ni a CEM II/B-LL 42,5 N cementet 
és az abból készült betontermékeket.  

Ennek a cementfajtának a CO2 kibo-
csátása átlag alatti, így az ebből ké-
szült betontermékek gyártása is ala-
csonyabb szén-dioxid kibocsátás-
sal jár. Emellett a gyártási tevékeny-
ségünkhöz felhasznált zöld energia 
arányának további növelésével ha-
ladunk a zéró kibocsátás stratégiánk 
megvalósítása felé. 

A Váci Cementgyárban jelentős 
beruházást indítunk 2024-ben. A 
klinkerégető forgókemence meghaj-
tásának fődarab-cseréjét fogjuk elvé-
gezni az év közepén. A projekt mére-
tét mutatja, hogy a megvalósítása so-
rán 5 ország szakemberei (finn, né-
met, kínai, cseh, magyar) dolgoznak 
majd együtt, és a 2020-ban befejezett 
9 milliárd forintos környezetvédel-
mi beruházás óta eltelt időszak leg-
nagyobb értékű ráfordítása.

Arra is nagyon büszkék vagyunk, 
hogy ismét elnyertük a Magyar és 
a Hazai Termék védjegyhasznála-
ti jogot. Nemzetközi minta alapján, 
de magyar alapanyagokból, magyar 
munkaerő segítségével, hazai gyá-
rakban állítjuk elő a kiváló minősé-
gű cementtermékeinket. 

Az évek óta tartó nehéz gazda-

sági helyzetünk ellenére folytattuk 
és folytatjuk társadalmi felelős-
ségvállalási programunkat. Kiír-
tuk a Zöld Megoldás-pályázatot és 
a DDC a Tehetségekért ösztöndíj-
programot, valamint meghirdet-
tük a Zöld Alternatíva Vetélkedőt 
és egyéb segítő, edukációs partneri 
együttműködéseket kezdeményez-
tünk.

A transzparens működésünket 
továbbra is fenntartjuk mind ce-
mentgyárainkban, mind pedig be-
tonüzemeinkben, kavicsbányáink-
ban. 2024-ben is nyílt napokkal 
fogjuk várni az érdeklődőket, vala-
mint külső kommunikációval erő-
sítjük a működésünk bemutatását.

Ahogyan eddig, úgy a továbbiak-
ban is kiemelt hangsúlyt fordítunk 
munkavállalóink jóllétére. Idén is-
mét megrendezzük a hagyomá-
nyosnak tekinthető családi napun-
kat, valamint fenntartjuk, a dolgo-
zói juttatási csomagunkat. A köz-
elmúltban szerzett szakmai díjak 
is megerősítik, hogy jó úton hala-
dunk a fenntarthatóság, a munka-
vállalói elégedettség és a társadal-
mi felelősségvállalás terén. (X)

2024-ben is 
a fejlődés útján
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Kisjeszeni és megyefalvi jeszenszky elemér 1874. október 
24-én született a baranya vármegyei bükkösdön. Édes-

apja, Jeszenszky Ferenc, a baranyaszentlőrinci járás országgyű-
lési képviselője volt, aki a Kossuth Lajos nézeteit valló, 1848-
as alapokon nyugvó Függetlenségi párt színeiben vett részt a 
parlament munkájában. Édesanyja, rajkai Friebeisz Teré-
zia anyai oldalról rokona volt Somssich Pálnak, az or-
szággyűlés egykori elnökének (1869. május 1.–1872. 
szeptember 3.), dédapja, Friebeisz Lajos pedig Pest 
vármegye alispáni tisztét töltötte be. Családjában 
a férfiak rendszerint a katonai pályát választották. 
Jeszenszky Elemér a Sankt Pölten-i császár és kirá-
lyi katonai alreáliskola (Militär-Unterrealschule) el-
végzését követően a Magyar Királyi Honvéd Ludovi-
ka Akadémiára iratkozott be. 1893-ban hadnagyi rend-
fokozatot kapott, majd két évvel később – már a pécsi 8. huszár-
ezred tisztjeként – elvégezte a felsőbb tiszti tanfolyamot.

1897 és 1901 között ezredsegédtisztként szolgált, ekkorra már 
kitűnt kiváló lovagló tudása miatt. 1902-ben éppen ezért a Köz-
ponti Lovaglóiskolába került, amely 1904 és 1906 között Bécsbe 
küldte, hogy a cs. és kir. Lovaglótanár-képző Intézetben tanuljon. 
1906-ban Pécsett, majd Vácott volt lovaglótanár. 1907–1908-ban 
az Osztrák–Magyar Monarchia (egyben Közép-Európa) leg-
rangosabb intézményében, az Udvari Spanyol Lovasiskolában 
(Spanische Hofreitschule) dolgozott, majd 1909 és 1912 között 
egykori alma materében, a Ludovikán lett oktató. 1912-ben szá-
zadosként vonult nyugállományba. 

Szakmai karrierje mellett fiatal korától részt vett a lósportban. 
A századfordulón már versenyzett, illetve számos, ekkor elsősor-
ban Baranya vármegyei lovasverseny szervezőjeként is fellépett. 
1906-ban, a pécsi lóverseny lovaglótanárok számára kiírt számá-
ban második lett, amely helyezéssel nemcsak 100 korona díjat 
nyert, de a Baranya vármegyei hölgyek tiszteletdíját is hazavihet-
te. Az országos manézsra nyugdíjba vonulását követően lépett. 
1913-ban a Magyar Lovaregylet hendikeppernek választotta, és 
a lapok így írtak róla: „neve még csak nemrégiben került szoro-
sabb konnexióba a versenysporttal, de a turfvilág legbelső köreiben 
máris általános tiszteletet vívott ki magának”. Ekkortól állandó 
vendég Alagon. 1914 májusában pedig elvállalta az id. Mravik 
Pál gondozása alatt lévő gáspárteleki ménes (Geist Gáspár lovai) 

istállójának vezetését.  Az első világháborúban ismét tényleges 
katonai szolgálatba lépett, eleinte Tatán a remeteségi kórházat 
vezette, de továbbra is minden tavasszal Alagon kezdte a szezont. 
Azon menedzserek közé tartozott, akik a rá bízott lovakat szin-
te minden alkalommal személyesen tekintették meg. 1916-ban 

címzetes, 1917-ben rendes őrnagyi rangot nyert, és így is 
szerelt le a háború végén. 1917 májusában a bécsi Jockey 

Club is tagjai közé választotta. A háború befejezése 
után Jeszenszky Elemér aktívan részt vett az alagi 
versenypálya helyreállításában, a lósport felfutta-
tásában. Ettől kezdve folyamatosan vezetett ver-
senyistállókat. Elsősorban Jankovich-Bésán Gyula 

(sz. 1852) és gróf Wenckheim Dénes (1861–1933) 
lovait menedzselte. 1931-től a mai Nándori utca–Fóti 

út sarkán állt kastélya, ahol saját istállót vezetett. „Az alagi 
»telivérvárosban« a Jeszenszky-telep beillik egy kisebb paradicsom-
nak. Gyönyörű park közepén pompás kis kastély, a kastély körül 
nagyszerűen berendezett és felszerelt istállók és a félkör alakban 
elhelyezett istállókban jobbnál-jobb telivérek ropogtatják az Alföld 
legkövérebb zabtermését. Gond, probléma, bosszúság ezt a kis földi 
paradicsomot elkerüli: itt megy a munka, mint a karikacsapás. A 
munka nyomában pedig elmaradhatatlanul jelentkezik a – siker.” 
– írta 1939 májusában a Pesti Hírlap. 

A tenyésztés és a futtatás mellett a lósport szervezeteiben mind-
végig vezető szerepet töltött be, lovait pedig nemcsak a hazai, de 
a külföldi gyepen is eredményesen szerepeltette. Berlinben 1939-
ben Álom nevű lovát indította. A hazai díjak közül – a Magyar 
Derby-t leszámítva – mindegyikben győztek lovai. A második 
világháború végére a magyar lósport elenyészett, az alagi lovakat 
a közelgő orosz front elől a németek Bécsbe, majd Németország-
ba szállították, kevés menekült meg közülük. Jeszenszky Elemér, 
ahogyan az első, úgy a második világháború után is támogatta a 
lósport újbóli beindítását. Lovai 1945-ben és 1946-ban is futottak 
a zöld gyepen. A halál is legkedvesebb helyén, a lóversenypálya 
lelátóján érte. A Szent István-díj befutóit figyelte látcsövével, ami-
kor 1946. október 12-én összeesett és meghalt, 73 éves volt. A csa-
ládi kriptában, Bükkösdön helyezték örök nyugalomra.

Dr. Kerekes Dóra  gyűjteményvezető
Révész István Helytörténeti Gyűjtemény
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Nemesi családban született, katonatiszti, ezen belül is 
lovasoktatói pályát futott be, tenyésztett, futtatott, menedzselt, 
írt. Legfőképpen pedig: példát mutatott, alaposság-
ból, odafigyelésből, állhatatosságból, fegyelem-
ből és pártatlanságból. Kevés olyan személyisége van a 
lósportnak, akit ilyen pozitívan ítéltek meg hosszú pályafutása 
alatt: „Ha a turf világa csakugyan állam az államban: ennek az 
államnak a legsikeresebb diplomatája ő, aki közvetlen modorá-
val, jóságos nyájasságával és őszinte jóindulatával sok barátot 
szerzett ennek a nagy hatalomnak, amelynek ügyeit egész lel-
kével szolgálja.”

150 éve született 
Jeszenszky Elemér 
Egy fair úriember a zöld gyepen

Jeszenszky Elemér az alagi pályán (1939)

Jeszenszky Elemér és felesége az Alagi nagydíjon (1928)
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Nyíri Márton alpolgármester

Egy kutyás téma: tudott, 
hogy önkormányzatunk 
több kutyás szervezettel 

tart fenn kiváló együttműkö-
dést. Ezek közül kiemelném a 
Dunakeszi Civilek az Állatokért 
csapatát, és a ZöldEb Kutyás Ér-
dekvédelmi Egyesületet. Az ő 
jelzésük alapján tudjuk, hogy 
az utóbbi időben elharapódzott 
egy furcsa jelenség a városban 
és a környékünkön. Ez az „ön-
sétáltató” kutyák ügye, vagyis 
az a jelenség, hogy egyesek úgy 
próbálják „megúszni” a sétálta-
tást, hogy a kutyákat egyszerűen 
kiengedik az utcára. Az utóbbi 

időben 29 ilyen kutyát kísértek 
haza az önkéntesek. Felhívnám 
a figyelmet arra, hogy az ilyen 
eljárás teljesen jogszabályellenes 
és veszélyes is. Aki az ebet póráz 
nélkül engedi közterületre, vagy 
felügyelet nélkül hagyja, jog-
szabálysértést követ el. Belterü-
let közterületén – kivéve a kife-
jezetten kutyafuttatásra kijelölt 
területeket – pórázon kell sétál-
tatni a kutyát. Közterületen ebet 
csak olyan személy vezethet, aki 
az eb irányítására, kezelésére és 
féken tartására képes. Közterü-
leten az eb tulajdonosának biz-
tosítania kell, hogy az eb sem 

más állatot, sem embert ne ve-
szélyeztethessen. Szintén a gazdi 
kötelessége a kutya által okozott 
szennyezést eltávolítani, ameny-
nyiben ezt elmulasztja, szin-
tén szabálysértést követ el. Túl 
azon, hogy ezekért a közterület-
felügyelet bírságot szabhat ki – a 
felügyelet nélkül hagyott kutya 
által okozott esetleges balesete-
kért az eb gazdája viseli a bünte-
tőjogi következményt is. Kérem, 
mindezeket a gazdik vegyék fi-
gyelembe!

Hamarosan városszerte kez-
dődnek a tavaszi ültetések, és 
játszótér fejlesztések. (Többek 
között a Kazinczy utcai játszótér 
is kap új játékot, fejlesztésre ke-
rül a világítása, és még egy meg-
lepetéssel is készülünk.) Kérem 
valamennyi Dunakeszi Lakótár-
samat, hogy vigyázzunk közö-
sen az így létrehozott értékekre, 
az újakra és régiekre is, és a ki-
ültetett növényzetre városszerte. 
Köszönöm az utóbbi időben ka-

pott számos megkeresést, elér-
hetőségeim a régiek:
• nyiri.marton@dunakeszi.hu
•  Facebook: Nyíri Márton Du-

nakeszi Város alpolgármestere
• Instagram: nyirimarton79

Tisztelettel: 
Nyíri Márton

alpolgármester

TISZTELT DUNAKESZI LAKÓTÁRSAIM! ÁPRILIS 13-ÁN ISMÉT DUNAKESZI ÖNKÉN-
TES KÖZTISZTASÁGI NAP, A DUNAKESZI POLGÁR ÉS MÁS VÁROSI MÉDIUMOK MÁR 
KÖZÖLTÉK A „TOBORZÓ HIRDETÉST”. KÖSZÖNÖM MINDAZOKNAK, AKIK EDDIG BE-
JELENTKEZTEK, ÉS VÁRJUK A TOVÁBBI JELENTKEZŐKET IS. AZ ELMÚLT 13 ÉVBEN 
TÖBB MINT SZÁZ HELYEN SZÁMOLTUNK FEL EGYÜTT, LAKOSSÁGI ÖSSZEFOGÁSSAL 
ILLEGÁLIS HULLADÉKLERAKÓKAT VÁROSUNKBAN, ÉS TISZTÍTOTTUNK MEG SZÁMOS 
ZÖLDTERÜLETET, KÖZTERÜLETET.

Környezetvédelmi és egyéb információk

EGYRE TÖBB AZ „ÖNSÉTÁLTATÓ” KUTYA
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A közös 
hőmérsékletmérésre 
fogott kezet 
Pék Ádám és 
Homolya József

A  demonstráció célja az volt, 
hogy eljussanak a lakó-
telep lakóinak fűtés- és 

melegvízszolgáltatással kapcsola-
tos panaszai a fűtőmű vezetőihez és 
az őket felügyelő szervekhez – hang-
súlyozta Pék Ádám, a Telekeszi TV-
nek és a Dunakeszi Polgárnak adott 
interjúban, aki ezúttal is kifejtette: a 
tízemeletes házak alsó szintjein la-
kók évek óta panaszkodnak, hogy 
nem elégséges a fűtés, valamint az esti 
órákban a melegvíz szolgáltatással is 
gondok vannak. Erre a problémára 
szeretne olyan megoldást a közös kép-
viselő, hogy mind a fűtőmű, illetve a 
feléjük támasztott elvárások, mind a 
szolgáltatást igénybe vevőknek az el-
várásai találkozzanak.

Homolya József, a Dunakeszi Köz-
üzemi Nonprofit Kft. ügyvezető igaz-
gatója –, aki a demonstráción elmon-
dottakhoz hasonlóan - a közös inter-
júban is határozottan fejtette ki szak-
mai véleményét: „Nem értek egyet 
azzal az állásponttal, amit Pék úr 
képvisel. A demonstráción – melyen 
mintegy három tucat ember volt, akik 
közül legfeljebb kétharmaduk volt la-
kótelepi fogyasztónk - folyamatosan 
azt ismételtem, és kértem a demonst-
rálókat, jöjjenek be az ügyfélszolgá-
latunkra, jelentsék be a panaszaikat, 
akik közül mindössze hárman jöttek 
be az irodába. Mind a három fogyasz-
tó panaszát gyakorlatilag a követke-
ző egy-két napban kivizsgáltuk. So-
kat mond, hogy egyik fogyasztónknál 
- aki akkor panaszt tett a fűtés minő-
ségére -, a helyszíni mérés 25 fokos la-
káshőmérsékletet igazolt – ismertette 
az ügyvezető igazgató.

Pék Ádám egyértelművé tette, hogy 
Homolya József válasza nem győzte 
meg. Véleménye szerint a fűtéssel és 
melegvízszolgáltatással kapcsolatos 
problémák már évek óta fennállnak, 
folyamatosan jelentik a lakók és még-
sem történik semmi – állítja a közös 
képviselő, aki hozzátette: „Az, hogy a 
2023-2024-es fűtési szezonban egy 40 
milliós lakásban az embernek fáznia 
kell, nem gondolom, hogy normális.” 

Mindkét fél határozottan kiállt a sa-
ját véleménye mellett, Pék Ádám nem 
tágított az általa megfogalmazottak-
tól, mint ahogy Homolya József is el-
tökélten képviselte szakmai állás-
pontját, a fűtőmű a törvényben elő-
írt szolgáltatásának teljesítése mellett. 
Kifogásolta, hogy a közös képviselő 
általánosságban fogalmazza meg kri-
tikai észrevételeit, nem pedig konkrét 
lépcsőházra vagy lakásokra lebontva.  

Szakmai szempontból mindent az 
előírásoknak megfelelően végeznek 
– fejtette ki véleményét Homolya Jó-
zsef -, aki ezúttal is aláhúzta: „A táv-

Eltérő a véleménye a közös képviselőnek 
és a városi fűtőmű vezetőjének

A címben megfogalmazott állítást támasztják alá a városi fűtőmű előtt január 
29-én megtartott demonstráción elhangzott véleménykülönbségek is. Mintegy 
harminc személy volt jelen azon a szabadtéri fórumon, melyet Pék Ádám, a Barátság úti 
lakótelep tizenkét lépcsőházának közös képviselője szervezett, aki beszédében azt emelte 
ki, hogy a fogyasztók hozzá eljuttatott véleménye alapján hosszú évek óta a tízemeletes 
házak alsó szintjén alacsony a fűtés hőfoka, az esti órákban gondok vannak a melegvíz 
szolgáltatással. Homolya József, a Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. ügyvezető igazgató-
ja az általánosságban megfogalmazott – véleménye szerint minden szakmai alapot nélkü-
löző kijelentéseket – határozottan visszautasította, mert – mint fogalmazott – a fűtőmű a 
törvényben előírt hőmérsékletet biztosítja a lakásokban, amit a mérések is igazolnak.

hőszolgáltatás műszaki paraméterei-
nek minimum feltételeit a távhőszol-
gáltatásról szóló jogszabályok megha-
tározzák. Azok az általános és egyedi 
közüzemi szerződések is szabályozzák 
ezeket a feltételeket, amit mi évekkel 
ezelőtt a lakókkal és a lakóközössé-
gekkel megkötöttünk.” 

Pék Ádám azon kijelentésére, hogy 
emeljék meg a fűtés hőfokát, így vála-
szolt: „A közös képviselő a fűtési me-
netrendben egy változtatást javasol: 
emeljük meg az előremenő fűtési víz-
hőfokot! Ez következésképpen azt is 
jelenti, hogy minden egyes fogyasz-
tó, aki az érintett hőközpontokból el-
látott lakásokban él - függetlenül at-
tól, hogy elégedett a fűtési szolgálta-
tás színvonalával - többet fog fizetni a 
szolgáltatásért, mert ebben a helyzet-
ben a  megemelt vízhőmérséklet azt 
jelenti, hogy indokolatlan többletener-
giát pumpálunk a rendszerbe, amit 
aztán a lakóközösségek, lakótömbök-
kel fognak fogyasztani. Minden egyes 
fogyasztó többet fizetne ezen javaslat 

bevezetése után, sokkal nagyobb havi 
költsége lenne.” 

Homolya József a konstruktivitás 
jegyében felajánlotta Pék Ádámnak, 
hogy előre nem bejelentett időpont-
ban végezzenek hőmérsékletmérést a 
lakásokban, amit a közös képviselő el-
fogadott. Erre fogott kezet Pék Ádám 
és Homolya József.

A január 29-i demonstráción több 
párt országosan ismert politikusa is 
jelen volt. Sőt, értesüléseink szerint 
volt, amelyik anyagilag is támogatta a 
rendezvényt, ezért befejezésül azt kér-
deztük Pék Ádámtól -, aki egyébiránt 
a fórumról úgy nyilatkozott, hogy azt 
pártsemlegesen szervezte -, tervezi-e, 
hogy a körzetben önkormányzati kép-
viselő-jelöltként elindul a június 9-i 
választáson? „Azt gondolom, hogy ha 
most több száz embert képviselek, s ha 
úgy hozza az élet, akkor esetleg több 
ezer embert is tudok a lakótelepen, 
mint politikus. Elképzelhető, igen!” – 
hangzott a válasz.   Vetési Imre

 Fotó: KesziPress
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JÓ HÍR A KISGYEREKES ALSÓI SZÜLŐKNEK, NAGYSZÜLŐKNEK, NO ÉS TERMÉSZETESEN ELSŐSORBAN 
MAGUKNAK A JÁTSZÓTÉR-LÁTOGATÓ KICSIKNEK: ELKÉSZÜLT AZ ÚJ JÁTSZÓTÉRI ELEM AZ ALSÓI TÖR-
PEKERTBEN – ÍRJA FACEBOOK-OLDLAÁN BENKŐ TAMÁS, A KÖRZET ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐJE, 
AKITŐL AZT IS MEGTUDHATJUK, HOGY A KÖZÖSSÉGI MÉDIA FELÜLETÉN TARTOTT SZAVAZÁS ALAPJÁN 
SÁNTA JOHANNA NÉVJAVASLATÁT HIRDETTÉK KI GYŐZTESNEK AZ ALSÓIAK 2023 NYARÁN. 

A BUDAI SZÜLETÉSŰ HAJDÚ-ANTAL ZSUZSANNA KISKORA ÓTA ÉL 
DUNAKESZIN. A 39 ÉVES, EREDETILEG MAGYAR-PEDAGÓGIA SZA-
KOS TANÁRNŐ CIVILBEN LOGISZTIKUS, EGY KISLÁNY ANYUKÁJA, 
VALAMINT NÉGY KÖTET SZERZŐJE: A CICERÓ KIADÓNÁL JELENT MEG 
IFJÚSÁGI DUOLÓGIÁJA (LÉGGÖMBÖK, UTÁNAD), VALAMINT FIATAL 
FELNŐTTEKNEK SZÓLÓ MEMENTÓREGÉNYE (VISSZATÉRÜNK – A 
PIPACSOK ÁRTATLANOK). BELVÁROSI SRÁC CÍMŰ, NEGYEDIK KÖNY-
VE MÁR A FELNŐTTEKET CÉLOZZA MEG, NEM KEVESEBB IZGALMAS 
TABUTÉMÁVAL, MINT A DOWN-SZINDRÓMA, TÁRSKERESÉS HATVAN 
FELETT, MEDDŐSÉG, MÉDIACIRKUSZOK.

Az új eszközt a minap telepítették, 
melyet a rögzítő beton megköté-
se után már birtokba is vehetnek 

a gyerekek. 
Benkő Tamás posztjában kitért arra 

is, hogy a Dunakeszin jelenleg zaj-
ló játszótér-felújítási program kere-
tében az önkormányzat által megva-
lósított beruházást Dióssi Csaba pol-
gármester a jubileumi 10. Dunakeszi 
ALcSÓfesztivál színpadán jelentette 

be az alsóiaknak 2023. szeptember 16-
án – amely most meg is valósult. 

„A valamikor a nyolcvanas évek kö-
zepén létesített alsói játszótéren ezzel 
újabb régi, elavultnak számító elemet 
cseréltünk korszerűbbre. Használ-
ja azt minél több kisgyerek örömmel, 
balesetmentesen! A játszótér bejáratá-
ra új tájékoztató tábla került, rajta már 
az új névvel: Alsói Törpekert” – írja 
Benkő Tamás.

„Balázsnak megvan mindene: jó állás, 
jövőkép, csinos feleség, akivel ráadá-
sul gyereket várnak.

Misa világra jön. Down-szindrómá-
val. Az anya ezt nem tudja megemész-
teni, elhagyja őket, és Balázs élete fe-
nekestül felfordul. Ott marad egy kis-
babával kettesben, feladja állását, és 
egy blogban próbálja feldolgozni, mi-
lyen lett a világ a downos Misa mellett. 

De vajon lehet-e így esélye egy har-
monikus családi életre, boldogságra? 

És mit keres körülötte a tévés 
műsorvezetőnő, akivel talán csak el-
sőre tűnik úgy, hogy megértik egy-
mást?

Egy gyönyörű, mai, elgondolkod-
tató regény egy immár négykönyves, 
fiatal írótól. A korábban kétszeresen 
HUBBY-díjra jelölt szerző, Hajdú-An-

tal Zsuzsanna egy újságcikkben ol-
vasott egy orosz férfiról, aki egyedül 
maradt sérült kisfiával. Az olvasottak 
nem hagyták nyugodni, így ez a tör-
ténet szolgált alapul főhőse megálmo-
dásához.”

A Belvárosi srác eredetileg az 
Erawan kiadó gondozásában jelent 
meg, azonban az írónő a saját ke-
zébe vette a könyv terjesztését, így 
személyes átvétel esetén (Dunake-
szin, Budapesten, Vácott) kedvezmé-
nyes áron, 2500,- Forintért, személy-
re szóló dedikálással rendelhető tőle 

a hajduantalzsuzsannabooks@gmail.
com email-címen, vagy a Facebook-
oldalán (https://www.facebook.com/
hajduantalzsuzsanna), privát üzenet 
formájában. 

Az írónő és kis csapata postaköltség 
ellenében szívesen postázza a könyvet 
vidékre is, a távolabb élő olvasók nagy 
örömére.

Fotók: Evgeny Anisimov, 
Instagram

Hajdú-Antal Zsuzsanna

Elkészült az új játszótéri eszköz az Alsói Törpekertben

Humorral, szarkazmussal a túlélésért
Belvárosi srác, avagy egy Down-szindrómás 
kisfiát egyedül nevelő apa története
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Vincze József, Luzsicza István, Szabó Péter

A program elején Vincze József 
megzenésített verseit hallhattuk 

a szerző előadásában, majd Luzsicza 
István fóti költő moderálásával meg-
ismerhettük József életének néhány 
komoly és humoros epizódját, vala-
mint pályája indulását a költészet, a 
zene és a képzőművészet terén. Meg-
tudtuk, hogy hat könyve jelent meg, 

a város számos rendezvényén lépett 
fel gitárral előadva megzenésített 
verseit, továbbá több kiállítása is volt 
fém szobraiból. A Dunakeszin meg-
található köztéri alkotásai közül az 
Attila Nagykirály Emlékhely bronz-
ból készült mellszobrára a legbüsz-
kébb.

A könyvbemutatót számos zenei 
betét színesítette. Szabó Péter tanár, 
előadóművész zongorán játszotta el 
az A csitári hegyek alatt című dalt, 
emellett több verset is elszavalt Vinc-
ze József legújabb kötetéből. Orosz-
ki-Vincze Tamás, a szerző unoká-
ja – Hydn: C-dúr fantázia című mű-
vét előadva – virtuóz zongorajátéká-
val bűvölte el a közönséget.

A változatos muzsikák, kalandos 
élettörténetek és versfelolvasások 
után Vincze József gitáron, Czine-
ge István szobrászművész pedig száj-
harmonikán igazi örömzenét vará-
zsolt a könyvtárba. A híres olasz slá-
ger magyar változatának refrénjét – 
amelyet korábban Kovács Kati adott 
elő Mit remélsz? címmel – a közön-
ség is velük énekelte. Az előadás Var-
ga Miklós: Európa című dalával zá-
rult. Az est végén könyvvásárlásra és 
dedikálásra is lehetőség nyílt.

A zenés könyvbemutatóról min-
denki kellemes emlékekkel távozott, 
jól sikerült a városi könyvtár idei 
első rendezvénye.

Béres Magdi

Január 30-án került 
megrendezésre a dunakeszi 
Kölcsey Ferenc Városi 
Könyvtárban Vincze 
József: Igeidő című 
verseskötetének 
bemutatója, amelyen 
egy zenés irodalmi estnek 
örülhettek a jelenlévők. 
A rendezvényen a szerző 
néhány kisplasztikája is 
megtekinthető volt.

A költészet és a zene 
hullámhosszán
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A SORS-SZEMCSÉK című 
antológiával ünnepelték a magyar 

kultúra napját Dunakeszin

Béres Magdi, az antológia 
szerkesztője, a rendezvény 
szervezője és háziasszonya

Az antológiában megjelent 
írások, költemények, 

grafikát szerzői, alkotói

A magyar kultúra napját Dunakeszin idén is  
a nemzeti himnuszunk születéséhez méltó 

rendezvénnyel, a városban élő, a Duna-
keszihez kötődő írók, költők műveit 

tartalmazó, SORS-SZEMCSÉK című antológia 
bemutatójával ünnepelték január 22-én 

a VOKE József Attila Művelődési Központban.

Az immár második alkalommal 
megjelenő válogatást bemutató 

nagy sikerű rendezvényt a kötet szer-
kesztője, Béres Magdi szervezte és 
moderálta. Az eseményen köszöntőt 
mondott Dióssi Csaba polgármester, 
Csoma Attila önkormányzati képvi-
selő, a művelődési központ igazgató-
ja, Farkas Csaba, a Szülőföld Könyv-
kiadó vezetője, és Lőrincz Róbert, a 

Kölcsey Ferenc Városi Könyvtár szak-
mai igazgatója.

Az antológia kiadásának ötletét a 
Kölcsey Ferenc Városi Könyvtár által 
közel két évtizede útjára indított He-
lyi írók, költők felolvasóestje adta. Az 
első válogatás 2023 januárjában, szin-
tén a magyar kultúra napján jelent 
meg Dunán innen… címmel, amely 
nagyrészt a könyvtári rendezvényen 

bemutatkozó próza- és versírást mű-
velő szerzők írásait tartalmazta. 

A második, a SORS-SZEMCSÉK 
című antológia bemutatóján Béres 
Magdi – a könyv szerkesztője és a ren-
dezvény szervezője – megnyitó szavai 
után Csoma Attila, a művelődési köz-
pont igazgatója ünnepi köszöntőjé-
ben Kölcsey Ferenc alkotói géniuszát, 
nemzeti imádságunk, a Himnusz im-
már két évszázadon átívelő történelmi 
jelentőségét méltatta. 

– Közismert, hogy Kölcsey Fe-
renc 1823. január 22-én tisztázta le a 
Himnusz sorait, melynek tiszteleté-
re 1989 óta, január 22-én ünnepeljük 
a magyar kultúra napját. Méltó dön-
tés volt – húzta alá. Az önkormány-
zati képviselő örömét fejezte ki, hogy 
idén immár második alkalommal je-
lent meg a helyi írók, költők írásait 
bemutató antológia. Köszönetet mon-
dott a színvonalas kötet szerkesztőjé-
nek, Béres Magdinak, a szerzőknek a 
tartalmas írásokért és a kiadónak az 
igényes kivitelért. Elismeréssel szólt a 
városi könyvtár közösségéről, amely 
két évtizede felkarolta a helyi írókat, 
költőket. – Az elmúlt évhez hasonló-
an intézményünk idén is örömmel fo-
gadta be a rendezvényt – fogalmazott 
Csoma Attila, aki hozzátette: „Min-
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Farkas Csaba, a Szülőföld 
Könyvkiadó vezetője

dig szívesen támogatjuk a helyi művé-
szeket, akik itt otthon érezhetik ma-
gukat.” 

“Ez a könyv igazán jól indítja az 
évet! Nagyon jó ötletnek tartom, hogy 
a helyi írók és költők művei idén is 
megjelentek egy szép kiadású kötet-
ben” – kezdte köszöntőjét Dióssi Csa-
ba. – A szívemben ott van a vágy és a 
remény, hogy nem csak két kiadás, ha-
nem egy sorozat lesz az antológiából – 
mondta bizakodva a polgármester, aki 
kiemelte: Dunakeszi mindennapjait 
rendkívül gazdag és színes kulturális 
és művészeti élet jellemzi. Elismerés-
sel beszélt a város képzőművészeinek 
alkotásait felvonultató Nyári tárlatról, 
a zenei életről, a szimfonikus zeneka-
rok adventi és az újévi koncertjeiről, 
Dunakeszi színes színházi kínálatáról.  

Dióssi Csaba gratulált a szerzőknek, 
a könyv kiadójának, külön elismerés-
sel beszélt Béres Magdi színvonalas 
és fáradhatatlan szerkesztői és szer-
vezői tevékenységéről. A polgármes-
ter bejelentette – Dunakeszi rendkí-
vül gazdag és mozgalmas életére utal-
va – hogy még ebben az évben újabb 
könyvek jelenhetnek meg. Példaként 
említette az Én városom vagy a Kere-
kes Dóra által összeállított kórustör-
ténetet bemutató könyvet. A bemuta-
tó után, a 22 szerző írásait tartalma-
zó antológiát lapozgatva a polgármes-
ter úgy fogalmazott:

“AZÉRT ILYEN JÓ EZ A 
VÁROS, MERT MINDENKI 

ODATESZI MAGÁT!”

Lőrincz Róbert, a Kölcsey Ferenc Vá-
rosi Könyvtár szakmai igazgatója arról 
beszélt, hogy az idei antológia – miként 
az első kiadás is – ezer szállal kötődik 
a könyvtárhoz, hiszen döntően a közel 
két évtizede elindított programsoroza-
tuk, a helyi írók és költők felolvasóest-

jén bemutatkozó alkotók műveit tartal-
mazza. – A helyi írók, költők felolvasó 
estje a fénykorát éli napjaikban is, ami 
nagyban köszönhető Béres Magdinak. 
A két antológiának is ő a szíve, lelke – 
jelentette ki Lőrincz Róbert, aki gratu-
lált az új antológia megjelentetésében 
valamennyi közreműködőnek, amely 
Dunakeszi irodalmi életének egy pilla-
natnyi lenyomata.

Farkas Csaba, a Szülőföld Könyv-
kiadó vezetője jóérzéssel beszélt arról, 
hogy idén is megjelent az antológia, 
melyről elmondta: örömmel köszönti 
az új szerzőket és a képzőművészeti al-
kotásokkal jelentkező művészeket. Az 
országosan ismert kiadó vezetője így 
vall az antológia születéséről: „Ismét 
egy csoda van készülőben.  Ez volt az 
első benyomásom, amikor a kézirato-
kat a kezembe vettem. 

Mai világunkban példaértékű az 
ilyen összefogás: a közösség, ame-
lyek tagjai külön-külön is dolgoznak 
ugyan, de képesek együtt álmodni.

 Közös álmunk eredményeként pe-
dig folytatódik és újra kézbe vehető a 
Dunakeszin élő, Dunakeszihez köthe-
tő írók, költők alkotásaiból összeállí-
tott sorozat ez évi kötete, amely továb-
bi értékes írásokkal lepi meg az olvasó 
közönséget. Örömmel tölt el, hogy fi-
atal szerzők is jelentkeztek. Fontosnak 
tartom, hogy minden korosztály jelen 
legyen a kötetben, amely megmutatja 
mennyire peszgő, sokszínű Dunakeszi 
kulturális élete, és jól jelzi, hogy a 21. 
századi digitális, rohanó világban is 
szükséges az elmélyedés, az elmélke-
dés, lelkünk, gondolataink megisme-
rése és megismertetése. És ennek to-
vábbra is jó eszköze a könyve.”   

A köszöntők után Béres Magdi ar-
ról beszélt, örömmel tölti, hogy az an-
tológia szerkesztésével értéket teremt, 
melynek idei tematikája: haza, hit, 
otthon és szülőföld témakörök voltak.  
Azt kérte a közönségtől, hogy olvassák 
és forgassák olyan szeretettel a köny-
vet, mit amilyennel ők alkották.

A magyar kultúra napja dunakeszi 
ünnepségének felemelő pillanata volt, 
amikor Béres Magdi oklevéllel kö-
szönte meg a szerzők közreműködé-
sét, akik néhány mondatban bemutat-
koztak a nézőknek.

A rendezvény kedves színfoltjaként 
Lengyel Anna és Lengyel András Pi-
linszky és Petőfi verssel örvendeztette 
meg a hallgatóságot, a Fóti Népművé-
szeti Szakgimnázium és Gimnázium 
néptánc tagozatának táncosainak - 
Bódi Csilla gyöngygalléros és Rimóczi 
Hunor ezüstpitykés táncosok - látvá-
nyos produkcióját élvezhette a közön-
ség, akik tyukodi táncot adtak elő. Ta-
gozatvezető: Husvéth Csaba.

A borító és az illusztrációk többsége 
ebben a kötetben is Mucsi Tina mun-

kája, de a további három illusztrátor – 
Bodács Emília, Hajdrik Csenge és Ocs-
kó Zoltánné/Lona – is nagyban hozzá-
járult a könyv művészi kivitelezéséhez. 
A kötet lektorálását ezúttal is Lőrincz 
Róbert, a dunakeszi könyvtár szakmai 
igazgatója és Szentkirályi Fittler József 
nyugdíjas pedagógus, költő végezte.

A 2024-es antológia tematiká-
ját a haza, hit, otthon és szülőföld té-
makörök határozzák meg. A könyv-
ben huszonkét szerző művei szerepel-
nek. Prózával Bakóczy Sára, Balogh 
Edit, Lena Belicosa, Berényi László, 
Hegedűs Katalin, Kerekes Dóra, Sol-
tész Gyöngyi, Street Gábor Huba, Ta-
kács Antónia és Valkai Teréz, verssel 
pedig Csongor Andrea, Fehér Kin-
ga, Fittler Áron Szeccu, Fűzi Klement, 
Ignéczy Gergely, Jámbor János, Né-
meth NYIBA Sándor, Orczi Berna-
dett, P. Herman Noémi, Szentkirá-
lyi Fittler József, Varjas János és Vinc-

ze József jelentkezett. A borító és az il-
lusztrációk többsége ebben a kötetben 
is Mucsi Tina munkája, de a továb-
bi három illusztrátor – Bodács Emí-
lia, Hajdrik Csenge és Ocskó Zoltán-
né/Lona – is nagyban hozzájárult a 
könyv művészi kivitelezéséhez. A kö-
tet lektorálását ezúttal is Lőrincz Ró-
bert, a dunakeszi könyvtár igazgatója 
és Szentkirályi Fittler József nyugdíjas 
pedagógus, költő végezte.

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu

Dióssi Csaba polgármester
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Tőkei Krisztina

MOSOLYGÓS GYEREKEK BIRODALMA A DUNAKESZI-GYÁRTELEP SZÍVÉBEN ELHELYEZKEDŐ MOSOLY-
VÁR ALAPÍTVÁNYI ÓVODA. A KIEMELKEDŐ, TÖBB ÉVTIZEDES MÚLTTAL ÉS RENGETEG SAJÁT PROG-
RAMMAL BŐVELKEDŐ INTÉZMÉNY. MIVEL KÖZELEDIK A KISCSOPORTOS GYEREKEK BEIRATKOZÁSA 
ENNEK APROPÓJÁN TŐKEI KRISZTINA IGAZGATÓVAL BESZÉLGETTÜNK.

- Meséljen egy picit a Mosolyvár Óvo-
dáról! Milyen fontosabb állomások 
voltak az intézmény életében? 

- Szolgálatunk 50. évében járunk. 
Több ezer gyermek játszott, fejlődött, 
tanult udvarunkon, az óvoda falai kö-
zött. Az elmúlt 5 évben a világot sújtó 
nehézségek ellenére, több innováción 
túl vagyunk, mellyel a pedagógiai elő-
menetelünket is erősítettük. Megőriz-
tük Zöld óvoda címünket, Így tedd rá! 
mintaintézmény lettünk, az idei neve-
lési évtől Boldogóvoda címet is visel-
hetünk. Pedagógusaink adminisztra-
tív munkáját az OVPED online rend-
szer segíti. Fejlesztettük családjaink 
betekintési lehetőségét a pedagógiai 
tevékenységünkbe. Bővítettük a közös 
élmények tárházát, jelenleg 11 csalá-
di programot szervezünk az év során. 
Szakmai elismerésnek tekintjük, hogy 
pedagógusokat képző egyetem gya-
korlati helynek kért fel minket.

- Mit jelent az pontosan, hogy ho-
mogén csoportjaik vannak?

- Csoportjainkba azonos életkorú 
gyerekek vannak, létszámaink 25 fő 

alattiak. Biztosan megvan a szépsége 
a vegyes életkorú közösségnek is, mi 
viszont ebben a csoportszervezésben 
hiszünk. Pedagógia elképzelésünk 
szerint homogén csoportban, a közös 
életkori sajátosságok mentén hatéko-
nyabbnak tartjuk a nevelést, fejlesz-
tést. A tehetséggondozást, vagy felzár-
kóztatást is eredményesebbnek véljük. 
A pedagógiai szakmai tudás mellett a 
kortárs hatásra is alapozunk!

- Az óvoda saját konyhával ren-
delkezik. Egyre kevesebb ilyen intéz-
mény van, amely manapság bevállal-
ja az egyre magasabb alapanyag és 
rezsiköltség mellett ezt. Milyen elő-
nyei van ennek?

- Fontosnak tartjuk, hogy mi lát-
juk mi hogyan, milyen alapanyag-
ból készül, tudjuk a hagyományink-
hoz is igazítani az étlapot, például far-
sangkor szalagos és csöröge fánkot 
ehetünk, Mikulás és Gyereknapon a 
„pirostészta” - a milánói makaróni a 
kedvelt. Megfelelő mennyiégű az étel, 
ha szükséges repeta is kerül a gyere-
kek elé, és a napi gyümölcsöt is mi biz-

MOSOLYVÁR, 
ahová jó tartozni!

tosítjuk. Finoman főznek a kolléga-
nők, több családunk rendel otthonra 
is a menüből. Vállalkozási tevékeny-
ség keretében, bárki rendelhet tőlünk 
ebédet.

- Sok a saját kültéri (óvoda udva-
ri) rendezvényük. Melyek ezek? Me-
lyik a legnépszerűbb?

- Korábban 3-4 családi rendezvényt 
szerveztünk az év során, idén már 11. 
a száma ezeknek az eseményeknek. A 
Márton – napi libás játékok és lámpás 
kör programunk , a karácsonyi kéz-
műves délután minden évben nagy 
létszámmal zajlik. A Magyar Kultú-
ra Napja alkalmából rendezett „Me-
sélj nekünk!” program sikere várako-
zásunkat is felülmúlta. Szülők, Nagy-
szülők is jelentkeztek mesét olvasni a 
gyerekeknek. A Gyermeknapi délutá-
nunkat meglepetés előadókkal színe-
sítjük. Az Apukák focikupája sikerrel 
startolt, ahogyan az Anya-gyermek 
játékos délután is. 

- Külső helyszíneken hol képvisel-
tette már magát az óvoda? 

- Dunakeszi város vérkeringésé-
nek részei vagyunk, ezért minden-
képp fontosnak tartom, hogy a város 
eseményein is jelen legyünk. A városi 
Családi Napon, a Mihály-napi búcsú-
ban fellépő előadóként és kiállítóként 
szerepeltünk. Meghívást kaptunk a 
Városi Néptánc Gálára, nyitó produk-
ció voltunk a tánccsoporttal.

- Mikor lesznek a tájékoztatók az 
érdeklődő kiscsoportos szülők részé-
re? Hogy lehet jelentkezni ezekre?

- Öt alkalomat hirdetünk meg a 
szülők számára, és további 4-5 al-
kalommal gyermekkel együtt vár-
juk majd az érdeklődőket a Manó 
játszodába. Az időpontok a Facebook 
oldalunkon található regisztrációs 
kérdőíven választhatók.  

- Ha három szóval kellene jelle-
meznie az óvodát, mi lenne az?

- Inkább egy megállapítást monda-
nék! Jó itt lenni! 
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AZ ELŐADÁS ELŐTT a színpadi 
öltözőben sikerült egy rövid in-

terjút készítenem a Jászai Mari-díjas 
színésszel, Pindroch Csabával, aki-
től azt kérdeztem :

– Ön szerint, mi a hosszú, boldog 
házasság titka, ha van ilyen egyál-
talán?

– Nem tudom, mi a titka, de na-
gyon fontos, hogy ne ugorjunk fejest 
a dologba, hanem előtte ismerjük 
meg a másikat. Mi hét évig jártunk 
jegyben, mielőtt összeházasodtunk. 
Egyszer a feleségem egy ismerős pár 
esküvőjére nászajándéknak vett a pi-
acon egy mérleget. Az egyik serpe-
nyőbe a feleségre, a másikba a férj-
re jellemző dolgokat tett és kiegyen-
lítettük apró kavicsokkal. Mikor 
átadtuk, azt mondtuk, az a legfon-
tosabb, figyeljenek arra, hogy ha 
a mérleg valamerre kileng, akkor 
a másik pakoljon bele a serpenyő-
be, hogy mindig meglegyen ez az 
egyensúly. Szóval szerintem a leg-
fontosabb, hogy tegyünk bele a má-
sik serpenyőjébe is, közös ügyeink 
legyenek, ne szólózzunk egy kapcso-
latban. Ez egy szövetség, s hogyha a 
Jóisten megadja, hogy gyerekek le-
gyenek, akkor ugyan sokkal nehe-
zebb, de egyben teljesebb is lesz ez a 
kapcsolat. Persze ez nem jelenti azt, 
hogy egy házasság ne lenne gyermek 
nélkül is jól működő, egymást erősí-
tő valami. Az alkalmazkodás a leg-
fontosabb, meg a humor! Erről szól 
majd a ma délutáni és esti előadás.

– Ön szerepeket játszik a színpa-
don, vajon szükség van-e a házas-
ságban arra, hogy néha szerepeket 
játszunk?

– Nem tudom. Az én feleségem 
színésznő. Van egy másik darabunk, 
ez a Mr. és Mrs., ahol öt különbö-
ző szerepet játszunk el. Az öt jele-

netben effektív szerepjáték van, el-
játszunk testvéreket, vakrandisokat, 
válóper előtt lévő házasokat, meleg 
főnököt a belé szerelmes titkárnő-
jével és egy idős színész házaspárt. 
Nekünk, a kapcsolatunknak nagyon 

jót tett. De nemcsak az, hogy eljátsz-
hattunk különböző szerepeket és 
megélhettünk különböző alternatí-
vákat, és kiderült, hogy számunk-
ra az a legjobb, amit a jóisten adott, 
hanem az is, hogy meglett az a napi 
egy óra, heti egy este és havi egy nap, 
ami közös. Ez nagyon nehéz, pláne 
négy gyerekkel, de nekünk az, hogy 
elindulunk együtt a színházba, föl-
lépünk, együtt vagyunk a szünetben 
és előadás után beülünk vacsorázni, 
nagyon sokat segített. Közös progra-
mokat kell csinálni. Ne szólózzunk! 
Mi együtt edzünk a feleségemmel. 
Együtt pakolunk bele mindent ebbe, 
amit a családnak hívnak.

– A mai előadásról egyszer azt 
nyilatkozta „olyan, mint egy sze-
relmi vallomás”. Mi a legfontosabb 
üzenete?

-Ez egy házasságpárti darab, bár 
üti-vágja az intézményt, az anyóso-
kat, a barátnőket, mindent. Egy 84 
perces előjáték tele humorral, mely-
nek a végén van egy mondat. Egy 
nagy felismerés: mi elnyomott férfi-
ak vegyük észre a nagy jajgatás kö-
zepette, hogy gyémánton ülő koldu-
sok vagyunk. Becsüljük meg a pá-
runkat. A magánynál nincs rosz-
szabb. Csodálatos dolog az, ha az 
embernek van egy párja.

– Ennél szebben nem is fejezhet-
nénk be ezt a beszélgetést, köszö-
nöm szépen.

A sajátos humorral fűszerezett 
előadás telt ház előtt zajlott és vas-
tapssal zárult. A darab utolsó, egy-
ben kulcsmondata röviden, de lé-
nyegre törően fogalmazta meg a fő 
mondanivalót, mely a házasság he-
tén még aktuálisabb, mint máskor: 
Nézd meg az anyját és ettől függet-
lenül vedd el a lányát és szeresd na-
gyon!” Balogh Edit

Fotó: filmkovacs.hu

A házasság hete: 
NÉZD MEG AZ ANYJÁT…

2024. január 18. 
Neuhauser László és Vadkerti Mónika

                             Jámbor Zsolt Ferenc és Nagy Rita

2024. január 20. 
Bagdi Gergő és Szabó Renáta

2024. február 1.   
Győrfi Ádám Zoltán és Sram Alexandra

                               Reményi Tibor és Prokop Réka Beáta

2024. február 3.   
Gazdag Roland és Czeglédi Katalin

                               Németh Ádám és Biró Ildikó Ágnes

2024. február 8.  
Zelei Levente Péter és Bachmann Barbara

Házasságot 
kötöttek

A Házasság hete nyitónapján, február 11-én, vasárnap nézhette 
meg a Dunakeszi Város Önkormányzatának meghívására érkező 
színházkedvelő közönség a Segítség, megnősültem! című egysze-
mélyes vígjátékot a VOKE József Attila Művelődési Központban.  
A Sebestyén Elemér azonos című regénye alapján írt kortárs 
komédiát Radnai Márk rendezte. Pindroch Csaba zseniális 
játékával közel 15 karaktert jelenített meg a színpadon 
jelmezek és kellékek nélkül.

„Hogy nem vettem észre, hogy 
milyen szép./ Milyen gyönyörű 

még mindig.” (részlet a darabból)
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NEM A PÉNZ A DÖNTŐ, 
HANEM AZ EGYÜTTLÉT 

Derűlátóan néznek a jövőbe a Duna Összefűz Nemzetiségi Klub tagjai

DUNAKESZIN A NEMZETI KISEBBSÉGEK KÜLÖN SZÍNFOLTJAI A VÁROS KULTURÁLIS ÉLETÉNEK, 
PROGRAMJAINAK. AZ AKTÍV TEVÉKENYSÉGÜKHÖZ HOZZÁJÁRUL AZ AZ ÖSSZEFOGÁS IS, MELYNEK 
KÖSZÖNHETŐEN 2016-BEN MEGALAKULT A DUNA ÖSSZEFŰZ NEMZETISÉGI KLUB. EZÚTTAL ARRÓL 
BESZÉLGETTÜNK A NEMZETISÉGI KLUB KÉPVISELŐIVEL, SÓLYOMVÁRI GYÖRGGYEL, ÉBERLING 
JÓZSEFFEL ÉS KIROV GÁBORRAL, HOGY MILYEN AZ EGYÜTTMŰKÖDÉSÜK ÉS MIT VÁRNAK A KÖZELGŐ 
NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOKTÓL. 

Sólyomvári György a klub ör-
mény szekciójának a vezetője 
mindenekelőtt egy idei kiállítá-

sukra hívta fel a figyelmet, ugyanis 
május 6-án a görögkatolikus temp-
lomban az egykori kiváló, Kossuth-
díjas színművész, Agárdi Gábor 
ikonjait szeretnék bemutatni Du-
nakeszi lakosságának. A beszélge-
tés során megtudtuk, hogy a 2011-es 
népszámlálás alkalmával 25-en val-
lották magukat örménynek, illetve 
örmény szimpatizánsnak, ám tudo-
másuk szerint többen élnek a város-
ban, ezért az a cél, hogy olyan prog-
ramot kínáljanak, ami a számukra is 
érdekes és újdonságot hozó lehet.

A klub többi nemzetiségével való 
együttműködést Sólyomvári György 
– bár az örményeknek már nincs 
önkormányzatuk 2014 óta - ered-
ményesnek tartja, és mint mondta, 
a bolgár önkormányzat vezetőjével, 
Kirov Gáborral, a nemzetiségi klub 
jelentős személyiségével baráti kap-
csolatban állnak.

Éberling József, a klub német 
nemzetiségi képviselője, vezetője el-
mondta: náluk van nemzetiségi ön-
kormányzat, mivel elég sok német 
származású, illetve magát németnek 
valló ember él Dunakeszin. A prob-
lémát inkább az jelenti számukra, 
hogy a klubnak nem sikerült a né-

met nemzetiségi önkormányzattal 
olyan kapcsolatot kialakítani, ami 
mértékadó lenne, amivel meg tud-
nák mozgatni az embereket. Ennek 
megváltoztatására már voltak kísér-
letek több közös program szervezé-
sével, de mérsékelt az érdeklődés. 
A saját nemzetiségük programjain 
részt vesznek az emberek, de a kö-
zös rendezvényeken alacsony a lét-
szám és inkább csak a vezetők van-
nak jelen – emelte ki Éberling József 
-, aki ennek az egyik okát az anya-
gi források hiányában látja, hiszen 
emiatt nagyszabású rendezvényeket 
nem tudnak szervezni, csupán a né-
metek kitelepítésének az évforduló-
jára tudnak emlékezni. Megpróbál-
tak ugyan kapcsolatot teremteni a 
Dunakeszi Fazekas Mihály  Német 
Nyelvoktató Nemzetiségi Általános 
Iskolával, mint német tannyelvű ok-
tatási intézménnyel, ám a kevés szá-
mú résztvevő miatt itt sem történt 
előrelépés.

A német nemzetiség tagjainak a 
Duna Összefűz Nemzetiségi Klub 
megalakulása óta a bolgár önkor-
mányzattal nagyon jó a kapcsolatuk, 
segítik egymást. Sőt, most már két 
lengyel is van a csoportban, feléjük is 
nyitnának, bár nem a Duna fűzi ösz-
sze őket. Reményt ad az együttmű-
ködés kialakítására az is, hogy len-

gyel nemzetiségű polgárok is élnek 
a városban, és a lengyel Stray Sacz 
Dunakeszi testvérvárosa, ahol IV. 
Béla királyunk leánya, Szent Kinga 
alapította kolostor ma is működik – 
mondta többek közt Éberling József. 

- Egy kicsit szomorú vagyok – 
kezdte a beszélgetést Kirov Gábor, 
a Dunakeszi Bolgár Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke, mert a nép-
számlálás eredménye szerint csak 25 
ember vallotta magát bolgárnak, ho-
lott 2011-ben 51-en. Ez azt is azt je-
lenti, hogy ezáltal a korábbiakhoz 
képest feleannyi támogatásban ré-
szesül majd a nemzetiségi önkor-
mányzat. 

Persze ezzel a létszámmal még 
alakíthatnak önkormányzatot – 
tudtuk meg – de más lesz az ösz-
szetétel, Jordanov Zoltán váltja fel 
Szebegyinszky Enikőt. Megtudtuk, 
azért továbbra is szeretnék folytat-
ni a megszokott programokat, pél-
dául idén is részt vesznek a böllér-
versenyen tíz fős csapattal, köztük 
lesz két bolgár hölgy is. Szeretnének 
megemlékezni Bulgária török iga 
alóli felszabadulására és május vé-
gén megrendezni a Cirill és Metód 
ünnepséget.

Kirov Gábor reméli, hogy a nem-
zetiségi önkormányzati választá-
son újra meg tudnak alakulni. Kér-
désünkre, hogy a bolgár kisebbsé-
get hogyan becsülik meg a város-
ban, elmondta, nem panaszkodhat 
e téren, ám úgy tapasztalja, hogy 
egyetlenegy emberrel nem lett keve-
sebb a bolgár, vagy bolgár gyökerű 
lakosság száma Dunakeszin. Nyol-
can házat vásároltak itt, nekik hiá-
ba van lakhatási engedélyük és az év 
nagyobb részét Dunakeszin töltik, 
őket egyelőre nem tudják hivatalo-
san is „bolgárként” üdvözölni.  

Kirov Gábor a jövőt illetően derű-
látó, hiszen – mint mondja - a prog-
ramokon, a kulturális eseményeken 
barátságok köttetnek, ami sok min-
dent kárpótol, szerinte nem a pénz 
a döntő, hanem az együttlét. Vé-
gül örömét fejezte ki, hogy a Duna 
Összefűz Nemzetiségi Klub előtte 
megszólaló két tagjával nagyon jó az 
együttműködésük.

(Vetési)
Fotó: KesziPress

Éberling József, 
Sólyomvári György, 

Kirov Gábor
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Dér Győző fa- és rézszobrász te-
hetsége már gyerekkorában meg-

mutatkozott, ügyesen rajzolt, faragott, 
ám csak jóval később, nyugdíjasként 
kezdett foglalkozni a faragással. Alko-
tásainak témái a magyar történelem 
kiemelkedő eseményei és jeles szemé-
lyiségei voltak. Fából és rézből formál-
ja alkotásait, de sokszor a kettőt kom-
binálja.

Készített portrét többek között Rá-
kócziról, amely a beregszászi főisko-
lán található. Kossuth Lajosról meg-
formált alkotását a kanadai Kossuth-
háznak adományozta.

Dér Győző 
alkotásaival, szobraival, 

domborműveivel 
Dunakeszi számos pontján 

találkozunk
A városi Kegyeleti parkban található 
a millecentenáriumi kopjafája és em-
lékműve. Dér Győző mindig örömmel 
adakozott a városnak és az emberek-
nek, mert tisztában volt vele, hogy a 
települést csak úgy lehet jobbá, szeb-
bé, maradandóbbá, otthonosabbá for-
málni, ha mindent megtesz érte.

Dunakeszi alapításának 750 éves ju-
bileumára Sárkányölő Szent Imre em-
lékoszlopot, tetején rézangyallal, ezen 
belül egy kőtömb tetejére Turulma-
dár-szobrot faragott. Alkotásai mutat-
ják sokoldalúságát, amelynek igazolá-
sa a városháza építésének 100 éves év-

fordulójára készített réz domborműve, 
a zeneiskola udvarán látható Cantata 
profana emlékoszlopa, és Sárkányölő 
Szent Mihály arkangyal, a Szent Imre-
templom udvarán lévő hét vezér mell-
szobra.

Dér Győző „A település arculatának 
javítása érdekében kifejtett életmű-
véért” 2005-ben Pro Urbe Dunakeszi 
Arany fokozat kitüntetést vehetett át 
az önkormányzattól.

A 94. születésnapját minap ünnep-
lő Dér Győző családi otthonában be-
rendezett szobrászműhelyében, napja-
inkban is alkot.

Az I.R.K.A. Irodalmi és Képzőmű-
vészeti Asztaltársaság vezetője, me-
lyet Balázs Sándor Turza alapított. A 
Cserhát Művészkör, a Művészetbará-
tok Egyesület és a Szőnyi Művészkör 
tagja.

Semes-Bogya Eszter az országos 
Krúdy Gyula Irodalmi Körben vég-
zett önzetlen tevékenysége elismerése-
ként a Krúdy Örökség-díjjal ismerték 
el 2024. január 11-én.

1992-ben tanulmányai után kezdte 
el hivatásszerűen a faragást. Kollégá-
ja által alapított nemzetközi fafaragó-

táborban nagy szerepet tölt be, a tábor 
falu és községfejlesztés címen műkö-
dik. Eszter stílusát nem nagyon lehet 
behatárolni. Munkái a barokk ötlet-
gazdaságával, és a reneszánsz újfaj-
ta mozgásával tökéletesen kiegészítik 
egymást, szobrai mindig tettrekészsé-
get sugallnak, és ettől egyediek. Ő volt 
Magyarországon az első, aki kitörve a 
megszokottból, a kényszeres behatá-
roltságból, dombormű alkotásaiban 
nem használt keretet, hanem szaba-
don hagyta kifutni a vésett alkotáso-
kat. Szintén ő volt az első, aki idehaza 
nő létére láncfűrésszel faragott. Közté-
ri szobrai az egész országban megta-
lálhatóak, hogy csak párat említsünk: 
Nepomuki Szent János – Maconka, 
Petőfi – Bér, Szent István, különböző 
emlékművek, és életfák.

Díjai a sok közül: Príma Primissima 
különdíj, Érdemérem Súr községért, 
Pro Urbe-díj Üllő városáért.

(B. Szentmártoni)

Dér Győző fa- és rézszobrász a Magyar 
Kultúra Lovagja elismerést vehetett át a Falvak 
Kultúrájáért Alapítványtól január 20-án a 
magyar kultúra napja tiszteletére a budapesti 
Stefánia Palotában rendezett ünnepségen. 
Semes-Bogya Eszter faszobrászt, dal-
énekest, zeneszerzőt, népi gyógyászt, 
a Magyar Kultúra Lovagját az országos Krúdy 
Gyula Irodalmi Körben végzett önzetlen tevé-
kenysége elismeréseként Krúdy Örökség-díjjal 
tüntették ki január 11-én.

Ők is Dunakeszi büszkeségei

Semes-Bogya Eszter faszobrász, 
dalénekes, zeneszerző, népi 
gyógyász a Magyar Kultúra 

Lovagja a Jeruzsálemi Szent Lázár 
Katonai és Ispotályos Lovagrend 
főtisztje ars poeticája: „A világ 
minden kincse a tiéd lehet, ha 

megtanulsz önzetlenül szeretni.”

Semes-Bogya Eszter 
a Krúdy Örökség-díjat 
vehette át

Dér Győző, a Magyar Kultúra Lovagja (j1)
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A szép kort megélő 
Pölöskei László-
né, Margit néni 

és Jekli Jánosné, Róza 
életútja szinte azonos. 

Mindketten vidéken szü-
lettek, akik jövőjük megala-

pozása érdekében a főváros közelé-
ben, Dunakeszin vetették meg a lábu-
kat, itt tanultak, dolgoztak, alapítot-
tak családot. 

A II. világháború utáni újjáépítés-
ben a nőkre is nagy és rendkívüli fel-
adatok hárultak. Pölöskei Lászlóné 
ifjú lányként esztergályosnak tanult 
Dunakeszin, majd a Járműjavítóban 
dolgozott, ahol megismerte későbbi 

férjét, akivel évtizedeken az üzemben 
keresték a kenyerüket, onnan men-
tek nyugdíjba. Margit néni a születés-
napi köszöntőjén fiatalos lendülettel, 
nagy szeretettel „ölelte magához” a vá-
ros polgármesterét és a körzet önkor-
mányzati képviselőjét, Csoma Attilát. 

Margit néni csodálatra méltó opti-
mizmussal emlékezett vissza az elmúlt 
kilenc évtizedre, a férjével boldog 56 
évet megélt házasságukra, akivel sze-
retetben és lélekben „összekapaszkod-
va”, egymást erősítve élték túl 25 éves 
lányuk elvesztését… „Szeretni kell az 
embereket, magunkhoz is fegyelme-
zettnek kell lenni!” – mondta el a hosz-
szú élet titkát Pölöskei Lászlóné, Mar-

git néni, aki büszke fiára és feleségére, 
akik mindenben a segítségére vannak. 
Elhomályosult tekintettel mesélt há-
rom unokájáról, a családjáról, „a Laci-
kámról”, a férjéről, akivel aktív tagjai 
voltak a Dunakeszi Nyugdíjas Kirán-
duló Klubnak. 

A 90 éves Margit néni az aktív, pozi-
tív életre esküszik, napjainkban is jár a 
klubba, és gyakran ül vonatra, hogy fel-
fedezze hazánk egy-egy szép városát…

Isten éltesse sokáig nagyon jó egész-
ségben Margit nénit!  (Vetési)

Fotó: filmkovacs.hu

„Lányom, mindig vigyázz magad-
ra, becsületben és tisztességben élj” 
– ezzel a jó tanáccsal engedte útjá-
ra lányát Róza néni édesapja 1963-
ban egy szabolcsi kis faluból. Jekli Já-
nos és családja Dunakeszin kezdett új 
életet. Róza néni az akkor több ezer 
főt foglalkoztató Dunakeszi Jármű-
javítóban kapott állást, aminek hű-
séges dolgozója volt, hiszen innen is 
ment nyugdíjba. Férje kertészként 
dolgozott a városban. 2 gyermekük 
és 1 unokájuk született.

Férjét korán elvesztette, 1985 óta 
özvegy. A Dunakeszi Nyugdíjas Ki-
ránduló Klubnak rendszeres tagja 

volt. Róza néni szerint a kerti munka, 
a mozgás tartja életben az embert.

Ő maga 85 éves koráig biciklizett. 
egyik nagy fájdalma, hogy ma már 
nem tud biciklire ülni, hogy kedvenc 
dunakeszi utcáin tekerje a kétkerekűt.

Bár sok mindenre nem emlék-
szik már, de még mindig el tud éne-
kelni németül egy-két dalt, amit gye-
rekkorában tanult.  A német szavak 
még eszébe jutnak, hiszen sváb erede-
tű családban született. A születésnapi 
vendégeinek is szívesen elénekelt egy 
német nyelvű kedves dalt.

Isten éltesse Róza nénit! – írja a 
dunakeszipost.hu.

A 90 éves Pölöskei Lászlóné 
  és Jekli Jánosné köszöntése

Jekli Jánosné: „A mozgás és 
a kerti munka tart életben”

Az elmúlt napokban Dióssi Csaba 
polgármester – Csoma Attila 
önkormányzati képviselővel és 
Juhász Ádám Alag városrész al-
polgármesteri megbízottal együtt 
– két 90 éves hölgyet köszöntött, 
akiknek Orbán Viktor mi-
niszterelnök díszoklevele 
és a városi önkormányzat 
ajándéka mellett egy-egy gyö-
nyörű csokor virággal, a tisztele-
tét, és a nagyrabecsülését kifejező 
kedves szavakkal köszöntötte az 
ünnepelt hölgyeket.
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Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

AZ ORSZÁGOS HÍRŰ KRÚDY GYULA IRODALMI KÖR TARTALMAS KAPCSOLATOT ÁPOL A 
DUNAKESZI KÖLCSEY FERENC VÁROSI KÖNYVTÁR KÖZÖSSÉGÉVEL ÉS A VÁROSBAN ÉLŐ 
SZÁMOS – A SORAIBAN TUDÓ – KIVÁLÓ SZEMÉLYISÉGGEL. 

A klub elnöke, Németh 
NYIBA Sándor író, költő, 

zenész, olimpikon aktív sze-
replője a város irodalmi, kul-
turális életének, amire példa – 
hogy csak kettőt emeljünk – a 
városi könyvtárban 2022. má-
jus 31-én, Emlékezés Krúdy 
Gyulára és nagy magyar köl-
tőkre címmel tartott zenés iro-
dalmi est, melyen felléptek: 
Németh NYIBA Sándor író, 
költő, a Magyar Kultúra Lo-
vagja, a Krúdy Irodalmi Kör 
elnöke; Keskeny-Farkas Anikó 
Art-díjas, Aranytoll-díjas köl-
tő; lovag Dr. Vermes György 
Krúdy-érmes költő, műfordí-
tó; Füzi Klement Krúdy-dísz-
okleveles költő. A több orszá-
got átölelő, kétszáz főt számlá-
ló, 40 éve alakult Krúdy Gyu-
la Irodalmi Kör neves írókkal, 
költőkkel, festőművészekkel, 
zenészekkel büszkélkedhet. Az 
előadáson bemutatták Krúdy 
Gyula munkásságát, előadták 
legendás költők, József Attila, 
Petőfi Sándor, Radnóti Miklós, 
Babits Mihály verseit, továbbá 
kortárs költők írásai is elhang-
zottak. Az est során felavatták 
a Krúdy Kör által a dunakeszi 
könyvtárnak felajánlott Krú-
dy-portrét, Batári István festő-
művész alkotását.

A következő jeles rendez-
vény 2023. szeptember 12-én 
volt a Kölcsey Ferenc Városi 
Könyvtárban Ne szégyelld, 
hogy van lelked! címmel Né-
meth NYIBA Sándor zenés 
irodalmi estje. Saját versek, da-
lok mellett érdekes történetek 
hangzottak el Ady Endre, Jó-
zsef Attila és Petőfi Sándor éle-
téből. Az est során felavatták a 
Krúdy Kör által könyvtárnak 
felajánlott Kölcsey-portrét, Ba-
tári István festőművész alkotá-
sát.

A Krúdy Gyula Irodal-
mi Kör 2022-ben díszokleve-
let adományozott Lőrincz Ró-
bertnek, a dunakeszi könyvtár 
szakmai vezetőjének „Krúdy 
Gyula emlékének ápolásáért, 
a Krúdy Gyula Irodalmi Kör 
érdekében végzett kiemelkedő 
munkájáért”. 

Idén januárban pedig Du-
nakeszi egyik jeles alkotóját, 
Semes-Bogya Eszter faszob-
rászt, dalénekest, zeneszer-
zőt, népi gyógyászt, a Magyar 
Kultúra Lovagját az országos 
Krúdy Gyula Irodalmi Körben 
végzett önzetlen tevékenysége 
elismeréseként Krúdy Örök-
ség-díjjal tüntették ki január 
11-én.

(B. Szentmártoni)

A Krúdy Gyula Irodalmi 
Kör és Dunakeszi

Németh NYIBA Sándor, Lőrincz Róbert, Batári István
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Az idősebb korosztály kép-
viselői számára ezúttal már 
csak emlékeink filmkockáin 

peregtek le a régi idők disznótorai-
ból jól ismert történések, a sertések 
hajnali csendet felverő „búcsú” visí-
tása, az udvart megvilágító perzselő 
szalma fénye… 

A szervezést koordináló és irányí-
tó Dunakeszi Programiroda csapata 
az I. Dunakeszi Mindmegeszi toros-
káposzta – és böllérverseny főböllé-
rét, Csoma Istvánt kérte fel a serté-
sek beszerzésére, aki valamennyi in-
duló csapat számára szombaton haj-
nali öt órakor átadta a tisztított fél 
sertést, melyből dél körül már íz-
letes pecsenye, sült kolbász és hur-
ka, orjaleves került a zsűri és nagy-
számban érkező vendégek elé a szor-
gos kezű hölgyek és urak jóvoltából. 

A Katonadombon rendezett gaszt-
ronómiai versenyt Dióssi Csaba pol-
gármester és a zsűri elnöke, Tóth 
Csaba, Dunakeszi korábbi rendőr-
kapitánya nyitotta meg, akik kelle-
mes napot, nagyon sok sikert kíván-
tak a versengő csapatoknak. 

6000 adag disznótoros 
finomságot fogyasztunk el

Nagy volt a sürgés, forgás a sátrak-
ban és mellette lévő „tetthelyeken”, 

láthatóan jól szervezetten dolgoztak 
a csapatok a böllérek irányításával. 
Mindenkinél magas volt a verseny-
láz, ám ez sem nyomta rá a bélyegét 
a jó hangulatra! A munkahelyi kö-
zösségek, baráti társaságok az 

Ínyencségek készítése közben is 
vidáman sztoriztak, kedélyesen 
beszélgettek. A hatalmas terüle-
tet betöltötte a nagyszínpadról ára-
dó zene, a toroskáposzta- és böl-
lérverseny két kiváló házigazdája, 
Kundlya Zsófia, a lakossági kap-
csolatokért felelős önkormányza-
ti megbízott, és a vándormuzsikus-
ként ismert Gulyás László sziporká-
zóan szellemes tájékoztatói, amit a 
csapatokkal készített helyszíni ri-
portjaikkal színesítettek.

Ínycsiklandozó illatfelhő leng-
te át a színpompás öltözékben ver-
sengő csapatok sátrait, melyek kö-
zött ott volt – a két testvérváros-
unk mellett – az önkormányzaté 
is Dióssi Csaba polgármester veze-
tésével, aki idén is a kolbász tölté-
sében jeleskedett a kiváló „mester-
szakácsokkal” együttműködve.  Ki-
vonult a „tetthelyre” a városi rend-
őrkapitányság különítménye is, 
Farkas Imre rendőrkapitány irá-
nyításával, idén is „begördült”a Du-
nakeszi Járműjavító szerelvénye, itt 
volt az erdélyi Bögözről elszárma-
zottak csapata is. Idén is verseny-
be szállt a legjobb kolbász címvé-

Hajnalhasadtakor kezdődött 
a II. DUNAKESZI MINDMEGESZI 

TOROSKÁPOSZTA- ÉS BÖLLÉRVERSENY

Harminc csapat indult az 
immár nemzetközi gasztronó-
miai fesztiválon, melyen  
a dunakeszi csapatok mellett 
itt volt két testvérvárosunk,  
a lengyel Stary Sacz és az erdé-
lyi Székelykeresztúr "váloga-
tott" böllér alakulata is. 
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déséért a többségében hölgyek al-
kotta Fóti-Kolbi csapata, de voltak, 
akik Kecskemétről érkeztek a toros-
káposzta- és böllérversenyre, hogy 
Dunakeszin bizonyítsák gasztro-
nómiai felkészültségüket. Erre vál-
lalkozott Seltenreich József önkor-
mányzati képviselő is a Lakótelep 
Szíve csapatával. A verseny egyik 
titkos favoritja volt a Szent Mihály-
templom közössége, amely Szabó 
József egyházügyi tanácsnok, ön-
kormányzati képviselő vezetésével, 
Arkangyalok névén vett részt a ne-
mes versengésben. Hogy miért ők 
voltak az egyik nagy esélyesek a leg-
jobb kolbász cím elnyerésére? Nos, 
ennek nagyon is egyszerű a ma-
gyarázata, ugyanis köztudott, hogy 
Szabó József és barátja, Páll Tibor 
családjával hosszú évek óta közösen 
vágnak disznót. A feldolgozást, az 
ízesítést magas színvonalon műve-
lik, aminek ékes bizonysága – mint 
a verseny végén kiderült – hogy az 
Arkangyal csapata nyerte a legjobb 
kolbász címet.   

 
A régi dunakeszi recept 
szerint készült kolbász 

lett a nyertes

„BELEADTUNK APAIT, ANYA-
IT! A legjobb kolbász díjat hoz-
tuk ma haza. Bíztunk benne, hogy 
a régi dunakeszi recept, amelyet 
édesapám, édesanyám és egész csa-
ládjuk kísérletezett ki a régi falusi, 
dunakeszi disznóvágásokon, min-
denkinek ízleni fog. Percek alatt el-
kapkodták, és a zsűri szerint is a 
legjobbnak bizonyult. Köszönöm a 
csapatnak, mindenki odatette ma-
gát!” – írja közösségi oldalán érthe-

tő büszkeséggel Szabó József.
Minden „költői” túlzás nélkül ír-

hatjuk le, hogy fantasztikus volt a 
hangulat, a dunakesziek ellepték a 
„fesztiválvárost”, jóízűen fogyasz-
tották a helyben sütött ínyencsége-
ket. Sipos Dávid alpolgármester, a 
II. Dunakeszi Mindmegeszi toros-
káposzta- és böllérversenyt szerve-
ző Dunakeszi Programiroda veze-
tője nagy örömmel újságolta, hogy 
– a munkatársai bárkivel is beszél-
tek – mindenki elismeréssel nyilat-
kozott a rendezvényről. 

– Azt gondolom, hogy minden 
szónál többet mond, hogy 6000 
adag étel fogyott el. A dunakesziek 
imádják az ilyen jellegű közösségi 
programokat, melynek szervezése-
kor a felnőttek mellett gondoltunk 
a gyerekekre is, hogy ők is jól érez-
zék magukat a különböző szabadté-
ri programokon. Nagyon népszerű-
ek voltak a zenei- és táncos progra-
mok is – értékelt Sipos Dávid alpol-
gármester.

Mi is kíváncsiak voltunk a vendé-
gek véleményére, akik kivétel nélkül 
őszinte elismeréssel beszéltek a ren-
dezvényről, a feltálalt finomságok-
ról nem is beszélve.

Hasonlóképpen nyilatkozott a két 
testvérváros polgármestere is. 

- Büszkén veszünk részt idén 
immár második alkalommal a 
rendezvényen, melyre testvér-
településként meghívást kap-
tunk – mondta Koncz Hunor-Já-
nos, Székelykeresztúr polgár-
mester. – Az pedig külön öröm, 
és szívmelengető tudni, hogy a 
székelykeresztúri disznótorok – 
melyeken mindig nagy sikerrel 
vett részt Dunakeszi csapata – ad-
ták az ihletet dunakeszi barátaink-
nak, hogy ők is megszervezzék ezt 
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a nagyszerű gasztronómiai fesz-
tivált. A tavalyi is nagyon színvo-
nalas volt, de idén minden képze-
letet felülmúlt a csapatok száma 
és rendezvény látogatottsága. Sőt, 
meggyőződésem, hogy még sike-
resebb tud lenni, hiszen már nem-
zetközivé nőtte ki magát – hang-
zottak az elismerő szavak. Koncz 
Hunor-János elmondta: a hagyo-
mányos erdélyi ízeket hozták el 
Dunakeszire, hogy megörvendez-
tessék a látogatókat. – A disznótor 
mindig a finom pálinka kóstolásá-
val kezdődik, a házi készítésű sajt-
tal, kolbásszal, abált szalonnával és 
zakuszkával kínáljuk a sátrunkat 
felkeresőket – tájékoztatott a szé-
kely kisváros polgármestere, aki 
büszkén idézte fel, hogy tavaly ők 
nyerték a toroskáposzta díjat.  

- Dunakeszi az egyik olyan test-
vértelepülésünk, mellyel az egyik 
legerősebb a testvéri kapcsolatunk, 
melynek szilárd köteléket a több év-
tizedes emberi kapcsolatok, az ön-
kormányzatok együttműködése, a 
diákok csereprogramjai, a kulturá-
lis és sportrendezvények, a vízitú-
rák erősítik. Bízom benne, hogy ezt 
a tartalmas együttműködést a jövő-
ben folytathatjuk – monda Koncz 
Hunor-János, Székelykeresztúr pol-
gármestere.

A lengyel Stray Sacz 
követi Dunakeszi példáját 

Jacek Lelek polgármester vezeté-
sével a lengyel Stary Sacz Város Ön-
kormányzatának csapata első al-
kalommal vett részt a gasztronó-
mia fesztiválon, de a gyönyörű szép 
népviseletben pompázó hölgyek és 
urak öltözékükkel és legendásan hí-
res lengyel-magyar barátságukkal 
azonnal „belopták” magukat a kö-
zönség szívébe.   

Lengyel barátaink nemcsak a 
népviseletükkel tűntek ki, hanem 
azzal is, hogy ők a kolbászt azon-
nal megfüstölték és csak utána sü-
tötték ki.

- Hoztunk magunkkal egy mobil 
füstölőt, melyen a helyben töltött 
kolbászt megfüstöltük, melynek az 
lejárásnak köszönhetően különle-
ges lesz az ízvilága – mondta Jacek 
Lelek. 

A polgármester úr azt is elmond-
ta: első alkalommal vesznek részt 
toroskáposzta- és böllérversenyen, 
ami számukra újdonságnak számít, 
hogy a csapatok a helyszínen kapják 
meg a friss sértéshúst és a belsősé-
geket. Ilyennel még sehol nem talál-
koztak.

- Olyannyira tetszik a Dunake-
szi Mindmegeszi toroskáposzta- és 
böllérverseny, annyira tetszik a ren-
dezvény, hogy mi is kacérkodunk a 
gondolattal, hogy Stary Sacz is meg-
rendezi. Bár, megjegyzem, hogy ez 
óriási feladat, nagyon alapos elő-
készítést igényel. Dióssi Csaba pol-
gármester úrék nagyszerűen meg-
szervezték, és látjuk, hogy a versen-
gő csapatok is nagyon felkészültek 
– hangzott a polgármester úr elis-
merése, aki szerint a nagy sikerű 
rendezvény tovább erősíti Dunake-
szi és Stary Sacz 20 éves testvérvá-
rosi együttműködését és barátságát. 

- Nagy örömünkre – dunakeszi 
barátainknak köszönhetően – meg-
ismerhettük Székelykeresztúr ve-
zetőit, a küldöttség tagjait, akikkel 
kölcsönösen meghívtuk egymást. 
Ezt is Dunakeszinek köszönhetjük 
– emelte ki Jacek Lelek, Stary Sacz 
polgármestere.

A színes forgatagban találkoz-
tunk Tuzson Bence igazságügyi mi-
niszterrel, Dunakeszi országgyűlési 
képviselőjével, akinek nagyon tet-
szett a rendezvény. 

- Nagyon népszerű a toroskáposz-
ta- és böllérverseny. Az elsőn tavaly 
még csak tizenhárom csapat indult, 
idén pedig már harminc. Óriási az 
érdeklődés, minden sátornál sorban 
állnak az emberek a finomságokért. 
Szinte mindenhol találkozhatunk 
különleges ízesítésű étellel. Kü-
lönböző kolbászokat sütnek, a len-
gyel testvérvárosunk csapata példá-
ul a töltés után azonnal megfüstöli. 
Paprikák nem tesznek bele, ami ta-
lán egy kicsit hiányzik, de így is na-
gyon jó, érdekes íze van – hallhattuk 
Tuzson Bencétől, aki azt javasolta, 
hogy aki idén nem jött ki a rendez-
vényre, az jövőre feltétlenül látogas-
son ki a toroskáposzta- és böllérver-
senyre, mert a jól szervezett, színvo-
nalas rendezvényen igazi disznóto-
ros ínyencségeket fogyaszthat.

Az eredményhirdetés után elcsíp-
tük pár szóra Dióssi Csaba polgár-
mestert is, aki kiemelte, hogy egy ko-
moly közösségi összefogás eredmé-
nye volt e nap sikere. “Köszönöm a 
résztvevő csapatoknak, hogy szívvel-
lélekkel dolgoztak azért, hogy min-
denki finomakat ehessen, jó hangu-
latú legyen a rendezvény és köszö-
nöm azt is, hogy a befektetett munka 
mellett felajánlásokkal is hozzájárul-
tak az eredményhirdetéshez, amiket 
közöttük sorsolhattunk ki. Bízom 
benne, hogy mindenki jól érezte ma-
gát és a jövőben is lesz alkalmunk 
együtt dolgozni a közösségünkért!”

Vetési Imre
Fotó: KesziPress 

és Tóta Krisztián
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A Dunakeszin dolgozó, három 
gyermekes édesanya a mun-
ka és a családi teendők mel-

lett készül erre a rendkívüli kihívás-
ra. Kriszti már 3 éves korától kezdve 
a sportnak szentelte életét, és azóta az 
egyik legfontosabb szerepet tölti be az 
életében.

Mindketten edzősködnek, és a fi-
atalok sportszeretetre nevelése mel-
lett kiemelt hangsúlyt fektetnek a be-
teg gyermekek segítésére is. Ezért is 
vállalkoztak arra, hogy teljesítsék 
az UltraBalatont, és futásukkal ado-
mányt gyűjtsenek a Bátor Tábor Ala-
pítvány javára.

A támogatás és az összefogás mind 
a sportban, mind a jótékony ügyek-
ben kiemelkedő fontosságú számuk-
ra. Tavasszal a bátor tábor alapítvány 
jótékonysági sportközösségének, az 
élménykülönítmény futócsapatának 
tagjaiként rajthoz állnak, hogy segít-
senek a súlyosan beteg gyermekek él-
ményterápiás táboroztatásában.

A Városi Sportegyesület Dunakeszi 
(VSD) munkatársai 300.000 forintos 
adománygyűjtési célt tűztek ki, amit 
az alapítvány támogatására fordítaná-

nak. Bárki csatlakozhat kezdeménye-
zésükhöz, akár egy mozijegy árával is.

Kriszti kapcsolata a Bátor Tábor 
Alapítvánnyal már évekkel ezelőtt el-
kezdődött, többször futott nekik és 
szervezett adománygyűjtéseket.

Azért az UltraBalaton versenyt vá-
lasztották, mert Kriszti ezt már tel-
jesítette és tudja, hogy ennek a ver-
senynek a felkészülése és teljesítése 
is emberfeletti feladat és ezáltal talán 
jobban tudja mozgósítani az adomá-
nyozókat.

Csongor elmondta, hogy már hó-
napokkal ezelőtt elkezdték a gyűjtést, 
és rendszeresen posztolnak az akció-
ról a közösségi médiában. Minden hó-
napban növelik a felkészüléshez szük-
séges munkát, és mindketten nagyon 
várják már a versenyt és a segítőkész 
adományozók támogatását.

Adományozni ezen a linken lehet:
https://elmenykulonitmeny.hu/

esemenyek/nn-ultrabalaton-2/somfai-
krisztina

Körbefutják a Balatont, hogy segíthessék 
a sérült gyerekek nyári táboroztatását

Hamarosan ismét sor kerül a 
Dunakeszi Sportgálára, ahol 
azokat a városi tanulókat, va-

lamint az őket sikeresen felkészítő test-
nevelő tanárokat, sportegyesületi ver-
senyzőket, edzőket részesítik kitünte-
tésben, akik a 2023-as évben kimagas-
lóan szerepeltek a budapesti, országos 
és nemzetközi versenyeken, öregbít-
ve ezzel Dunakeszi város hírnevét. Az 
esemény kapcsán az Év sportolója díj 
jelöltjeire is lehet szavazni.

Az idei év jelöltjei a szakmai zsűri ja-
vaslata alapján:

• Kerezsi Dorka
• Slekta Réka
• Volentics Anna
•  U14 Dunakeszi Tenisz klub Magyar 

Bajnokság csapat
• U18 Férfi kézilabdacsapat

Szavazni február 23-ig az űrlap kitölté-
sével lehetséges.

Ki legyen Dunakeszi év sportolója? 
Február 23-ig szavazhatunk a jelöltekre

A Városi Sportegyesület Dunakeszi (VSD) két kiválósága,  
Somfai Kriszti, a klub marketing- és sajtóreferense, a kiemelt 
sportolókért felelős munkatársa és Horváth Csongor, a kosárlab-
da szakosztály vezetője nem akármilyen dologra szánták el magukat. 
Májusban körbefutják a Balatont, hogy példaértékű sportteljesítmé-
nyükkel és emberi helytállásukkal arra ösztönözzék a vállalkozásokat 
és a magánszemélyeket, hogy adományaikkal támogassák a súlyosan 
beteg gyerekek nyári táborozását szervező Bátor Tábor Alapítványt.
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